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úvodní část



VÁŽENÍ ZÁKAZNÍCI, OBCHODNÍ 
PARTNEŘI A ZAMĚSTNANCI,
vlivem celosvětové pandemie máme 
za sebou výjimečně složitý a náročný 
rok, již druhý v řadě. Naše obchodní 
společnost ŽDB DRÁTOVNA a.s. (dále 
jen společnost) se během celého roku 
2021 potýkala s důsledky celosvětové 
pandemie koronavirem označovaným 
jako SARS-CoV-2. Dosažené výrob-
ní a finanční výsledky odpovídají 
možnostem složité situace na trzích 
odzrcadlené v cenách našich výrobků. 
Celý loňský rok se nesl ve znamení 
zdražování téměř všech surovin, které 
vstupují do našich výrobních procesů. 
Ve druhé polovině roku jsme čelili 
značnému propadu výroby v automo-
bilovém průmyslu z důvodu nedostat-
ku čipů.

I přes tyto negativní aspekty výroba 
i prodej zůstaly na úrovni předcho-
zích let. Vyrobili jsme téměř 128 kt 
tažených drátu a drátěných výrobků. 
Mezi hlavní produkty patří patentova-
né lanové a pružinové dráty, dráty pro 
výrobu spojovacích součásti a ložisek, 
ocelové lana, pružiny, ocelové tkaniny.

Vzhledem k celkovému vývoji v roce 
2021 můžeme výsledky hospodaře-
ní naší společnosti hodnotit velmi 
příznivě, když za toto účetní období 
vykázala zisk před zdaněním ve výši 
233,5 mil Kč, při tržbách z prodeje 
výrobků, služeb a zboží 3 763 mil Kč. 
Dosáhli jsme nejvyšších tržeb v histo-
rii s meziročním nárůstem o 26 %. 

Objem prodeje tažených drátů a vý-
robků z nich dosáhl v minulém roce 
128,3 kt, z toho objemu činil export 
77 % a 23 % bylo určeno tuzemským 
odběratelům. Mezi nejdůležitější  
exportní země patří státy EU. 

Přijali jsme strategická investiční 
rozhodnutí a výrazně překročili plán 
technického rozvoje. Investice byly 
zaměřeny na obnovu a moderniza-
ci výrobních zařízení, automatizace 
výrobních procesů, rekonstrukce 
výrobních a administrativních budov. 
Celkově jsme realizovali devadesát in-
vestičních akcí za 200,1 mil Kč. K nej-
významnějším patřily modernizace 
patentovny, drátotažné stroje, bruska 
a CNC automaty na výrobu pružin, 
automatické karuselové zakladače, 
rekonstrukce administrativní budovy. 

ÚVODNÍ SLOVO 
PŘEDSEDY 
PŘEDSTAVENSTVA
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V oblasti managementu kvality byla 
společnosti v roce 2021 prodloužena 
platnost certifikace systému jakosti 
dle EN ISO 9001 a certifikátu envi-
ronmentálního managementu dle 
EN ISO 14001. 

Systém řízení, včetně informačních 
systémů zaznamenal v roce 2021 
dynamických změn ve smyslu pokra-
čující digitalizace. Informační základ-
nou jsou i nadále systémy SAP, Lotus 
Notes a Werkportal.

Nad rámec zákonem stanovené 
ochrany zdraví byla ve společnosti 
zajišťována ve spolupráci s Českou 
průmyslovou zdravotní pojišťovnou 
řada zdravotně preventivních aktivit 
k podpoře zdraví zaměstnanců. Jed-
nalo se o rehabilitačně rekondiční 
pobyty v lázních, relaxační procedury, 
sportovní aktivity a výživové pora-
denství. Zaměstnancům byly poskyt-
nuty vitaminové balíčky.

Děkuji všem našim zaměstnancům, 
obchodním partnerům za Vaši loaja-
litu, oddanost a spolupráci, které se 
nám v posledních krizových letech 
dostalo. Pevně věřím v lepší časy 
a plodnou spolupráci pro nás všechny. 

Ing. Petr Adamek 
předseda představenstva
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Obchodní společnost ŽDB DRÁTOVNA 
(dále jen společnost) patří k hutním 
podnikům s nejdelší výrobní tradicí 
v České republice. Ročně vyrábí téměř 
130 tis. tun za studena taženého drátu 
a výrobků z drátů. Hlavní výrobkové 
portfolio tvoří především tažený pa-
tentovaný drát, tažený nepatentovaný 
drát, žíhaný drát, ocelová lana, ocelo-
vé kordy, pružiny a kovové tkaniny.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 

Obchodní jméno: ŽDB DRÁTOVNA a.s.

Sídlo: Jeremenkova 66, Pudlov, 735 51 Bohumín, Česká republika

Právní forma: akciová společnost

IČO: 294 00 066

DIČ: CZ29400066

Telefon: +420 596 090 220

Fax: +420 558 530 973

e-mail: info.zdb@zdb.cz 

ID datové schránky: 6ycizdi

Web: http://www.dratovna.cz
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PROFIL 
OBCHODNÍ  
SPOLEČNOSTI
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VÝZNAMNÉ HISTORICKÉ MEZNÍKY:

1885	  �Albert Hahn a Heinrich Eisner založili v Bohumíně rourovnu.
1896	  �Moravskoslezská a.s. pro drátěný průmysl postavila  

v Bohumíně drátovnu.
1906	  �Zavedení výroby pozinkovaného drátu, první linka  

tohoto druhu v Evropě. 
1913	  �Zavedení výroby ocelových lan z nízkouhlíkových  

ocelí a mědi. 
1927	  �Zahájení výroby patentovaného drátu. 
1949	  �Výroba drátu z martenzitické oceli a z oceli pro jehly,  

zahájení výroby pružin.
1958	  �Spojení dvou původně samostatných podniků do jednoho  

s názvem Železárny a drátovny Bohumín.
1978	  �Zavedení výroby ocelových kordů a patních lanových  

kordů do pneumatik. 
1994	  �Dokončení privatizace kupónovou metodou a soukromými investory.
2012	  �Projekt rozdělení odštěpením a vznik samostatné společnosti  

ŽDB DRÁTOVNA a.s.
2012	  �1. října 2012 se společnost stala dceřinou společností  

Třineckých železáren, a.s. 
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UKAZATEL 2018 2019 2020 2021

Provozní výsledek hospodaření 103 093 78 799 53 246 256 736

Tržby z prodeje výrobků a služeb 3 556 801 3 409 917 2 986 482 3 763 274

Přidaná hodnota 781 485 740 503 731 081 994 772

Aktiva celkem 2 875 464 2 902 693 3 016 493 3 243 154

Dlouhodobý hmotný majetek 1 677 640 1 737 212 1 685 828 1 695 606

Vlastní kapitál 2 015 200 2 070 182 2 102 070 2 247 572

Cizí zdroje 860 264 832 511 914 423 995 582

Zaměstnanci – průměrný počet 1 028 993 934 892
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VYBRANÉ 
HOSPODÁŘSKÉ 
UKAZATELE  
2018—2021 
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DOZORČÍ RADA K 31. 12. 2021

FUNKCE JMÉNO

Předseda Mgr. Krzysztof Roch Ruciński

Místopředseda Ing. Henryk Huczala

Člen Ing. Jana Kaletová

 

STATUTÁRNÍ ORGÁN – PŘEDSTAVENSTVO K 31. 12. 2021

FUNKCE JMÉNO

Předseda Ing. Petr Adamek

Místopředseda Ing. Ladislav Škvrna, MBA

Člen Ing. Jan Macháč, MBA
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DOZORČÍ RADA 
A PŘEDSTAVENSTVO

IV
Ing. Henryk Huczala 

MÍSTOPŘEDSEDA DOZORČÍ RADY
Mgr. Krzysztof Roch Ruciński

PŘEDSEDA DOZORČÍ RADY

IV DOZORČÍ RADA A PŘEDSTAVENSTVO OBSAH ÚVODNÍ ČÁST FINANČNÍ ČÁST 09

Ing. Jana Kaletová
ČLEN DOZORČÍ RADY

Ing. Jan Macháč, MBA
ČLEN  PŘEDSTAVENSTVA

Ing. Ladislav Škvrna, MBA 
MÍSTOPŘEDSEDA PŘEDSTAVENSTVA

Ing. Petr Adamek
 PŘEDSEDA PŘEDSTAVENSTVA



STRATEGIE A PODNIKATELSKÁ 
ČINNOST V ROCE 2021
Strategií společnosti je podnikat na 
profesionální úrovni a poskytovat 
špičkové výrobky a služby v souladu 
s heslem „Železná tradice kvality“.

V duchu tohoto hesla společnost 
v roce 2021 investovala nejen do 
výrobního zařízení, ale také do infra-
struktury, vzdělávání, bezpečnosti 
práce a ekologie.

Budoucnost firmy je důležitá nejen pro 
naši společnost a zaměstnance, ale 
i pro naše zákazníky a partnery. 

STRUKTURA AKCIONÁŘŮ
Jediným akcionářem společnosti je 
společnost TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s. 
se sídlem v Třinci.

Společnost nevlastní žádnou pobočku 
nebo jinou část obchodního závodu 
v zahraničí.

VÝROBA A POSTAVENÍ NA TRHU 
Společnost má několik výrobních pro-
vozů s kompletní výrobní technologií: 
– �Tažírna nepatentovaného drátu 

(TND)
– �Tažírna patentovaného drátu (TPD)
– �Lanárna
– �Ocelové kordy (OK)
– �Pérovna
– �Drátěná výroba

Výroba tažených drátů za studena 
z nízkouhlíkové oceli na provozu TND 
má více než stotřicetiletou tradici. Za 
tuto dobu si provoz vybudoval sil-
nou pozici na trhu. Patří k největším 
výrobcům taženého nízkouhlíkatého 
drátu v České republice a je rovno-
cenným konkurentem většině ev-
ropských výrobců. K nosným výrob-
kovým skupinám provozu TND patří 
dráty pro pěchování za studena určené 
pro výrobu šroubů, spojovacích součás-
tí a specializovaných dílu pro auto-
mobilový průmysl. Druhým nosným 
výrobním sortimentem jsou lesklé 
tažené dráty určené zejména k dal-
šímu pokovení, ohýbání a svařování. 
Mezi standardní sortiment výroby dále 
spadají profilové dráty a tvrdé tažené 

ZPRÁVA 
PŘEDSTAVENSTVA
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ocelové dráty, dodávané ve svitcích 
nebo v tyčích. Nově také vyrábí provoz 
TND dráty pro výrobu ložisek. V po-
sledních letech prošel výrobní provoz 
zásadní modernizací spojenou s navý-
šením výrobních kapacit. 

Součástí provozu TND je i Průvlakár-
na, která se specializuje na výrobu 
průvlaků z vysoce kvalitních směsí 
slinutých karbidů k tažení ocelových 
drátů za sucha a za mokra.

Provoz TPD je největším výrobcem 
patentovaných drátů v České repub-
lice. Svým objemem produkce taže-
ných drátů za studena z vysokouhlí-
kové oceli se řadí ve svém výrobním 
portfoliu také mezi přední evropské 
hráče na trhu. K nosným výrobko-
vým skupinám, které jsou na provoze 
TPD vyráběny, patří lanové dráty holé 
a pozinkované, pružinové dráty holé 
a pozinkované, pružinové dráty pro 
nábytkářské účely, předepjaté dráty 
do betonu určené pro výrobu kolejo-
vého svršku. Mezi standardní sorti-
ment dále spadají dráty na sekaný 
ocelový písek a dráty pro elektrovod-
ná lana.

Provoz Lanárna je největším výrob-
cem ocelových lan v České republice. 
Byl založen v roce 1950 za účelem 
výroby těžních a důlních lan pro 
těžební průmysl, který je situován 
v blízkém okolí. Postupně se výrobní 
sortiment rozšířil o speciální jeřábová 
lana (s poplastovanou duší i bez), lana 
pro vleky a lanové dráhy, lana pro 
stavební průmysl, rybářská lana, lana 
tvárněná, lana s oky, pramenná lana 
pro vodiče venkovního vedení a dal-
ší speciální lana. V minulých letech 
došlo ke změně zákaznického portfolia 
a provoz Lanárna se více orientuje na 
trhy tzv. třetích zemí, kde rozvíjí prodej 
zejména speciálních a důlních lan. 

Provoz Ocelové kordy je nejmladším 
výrobním provozem v rámci společ-
nosti. První výrobky spatřily svět-
lo světa v roce 1978. Dnes je provoz 
zaměřen na výrobu drátů do vyso-
kotlakých hadic, pomosazených drátů 
a kartáčnických zvlňovaných drátů.

Provoz Pérovna vyrábí pružiny z drá-
tu od průměru 0,2 mm do průměru 
11,8 mm v provedení tlačné, tažné, 
zkrutné, dvojzkrutné, tvarové pruži-

ny, pružiny pro zemědělské stroje, pro 
vojenskou výrobu a pojistné kroužky. 
Vyrobené pružiny jsou tepelně zpra-
covávány v elektrických popouštěcích 
pecích a konzervovány proti korozi. 
Provoz dodává pružiny v provedení zin-
kovaném, chromovaném, černěné včet-
ně povrchových úprav jako je komaxit, 
kataforéza, delta tone a delta seal.

Provoz Drátěná výroba produkuje 
široký sortiment kovových tkanin, 
výlisků a přístřihů z kovových tka-
nin, filtrů 2D a 3D. Dále pak svařované 
sítě, tenké průměry světle žíhaných 
a polotvrdých drátů, nekonečné 
drátěné pásy a další výrobky z drátu. 
Výrobky provozu nacházejí uplatnění 
především v oblasti zdravotnictví, 
plastikářského, chemického a potra-
vinářského průmyslu.V
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Výrobky společnosti jsou směřovány 
především do následujících oborů: 
automobilový průmysl, nábytkářský 
průmysl, doprava, těžba nerostů, země-
dělství, stavební průmysl, strojírenství, 
zdravotnictví a vzduchotechnika. 
Významnou předností je flexibilita,  
tj. zejména schopnost rychlé reakce na 
měnící se požadavky zákazníků,  
s níž se společnost prosazuje na 
tuzemském i zahraničním trhu. Dále 
také skutečnost, že naše společnost je 
součástí stabilní skupiny TŘINECKÉ 
ŽELEZÁRNY – MORAVIA STEEL. Podíl 
vývozu výrobků je vice než 77 %. Velká 
část vývozu produkce je směřována 
na náročné trhy Evropské unie, ale 
v posledních letech také stoupá podíl 
vývozu do mimoevropských trhů.

INVESTICE A MODERNIZACE
Investiční akce realizované v roce 
2021 navázaly na dlouhodobou stra-
tegii investičního rozvoje společnosti 
a plně odpovídaly její obchodně-vý-
robní strategii.

Investice byly zaměřeny na akce, kte-
ré umožní v dalších letech rozšíření 
našeho výrobkového portfolia, navý-

šení objemů výroby a zvýšení kvality 
vyráběných produktů. Nemalá část 
realizovaných investičních akcí byla 
také směřována do oblasti zvyšování 
kvality pracovního prostředí a bez-
pečnosti práce našich zaměstnanců 
a také do obnovy stávajícího výrobní-
ho zařízení a infrastruktury.

V průběhu roku 2021 byly realizovány 
investiční akce v celkové výši cca 
200,1 mil. Kč Mezi nejvýznamnější 
dokončené investiční akce patřily:
– �Nová výrobní zařízení na provoze 

Pérovna, 
– �Rekonstrukce Administrativní bu-

dovy provozu TND a vedení společ-
nosti, 

– �Investice do nového drátotahu na 
středním tahu provozu TPD, 

– �Investice do nových vysokozdviž-
ných vozíků, 

– �Instalace a zprovoznění nového 
navíječe šroubových drátů na pro-
voze TND, a také zahájení prací na 
dalších významných investičních 
akcí s horizontem dokončení v roce 
2023 až 2026 jako jsou projekty Mo-
dernizace patentovny provozu TPD 
a Modernizace provozu Lanárna. 

Byly dokončeny (provoz Lanárna) 
a budou dále pokračovat také inves-
tice do on-line sledování výrobních 
procesů a logistiky jednotlivých pro-
vozů společnosti. 

ODBOR TECHNOLOGIE 
Technologie je v procesu výroby 
řízená detailními technologickými 
předpisy a interními směrnicemi. 
Je koncipována tak, aby maximálně 
uspokojovala požadavky zákazníků 
na kvalitu výrobku a zajistila využití 
nejprogresivnějších metod výroby. 
Vychází z moderních poznatků vědy 
a techniky a je úzce spjatá s návrhem 
nových výrobků a procesů, s inova-
cemi a zlepšeními technologických 
postupů.

Ověřování a zavádění nových techno-
logií a výrobků je zaměřeno na potře-
by zákazníka. Jsou využívány plány 
kvality a trvalé zlepšování prostřed-
nictvím pravidelně aktualizovaných 
cílů kvality. 

Cílem technologické činnosti je 
naplňování strategie společnosti 
a neustálé zlepšování kvality výrobků V
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a procesů. Neodmyslitelnou součástí 
technologické činnosti je snižování 
nákladů na výrobu optimalizací tech-
nologických procesů. 

Technologové řeší jak operativní, 
krátkodobé i dlouhodobé úkoly, ale 
rovněž i projekty návrhu a vývoje. 

ODDĚLENÍ VÝZKUMU A VÝVOJE 
(VAV) 
Při řešení dlouhodobých rozvojových 
úkolů VaV spolupracuje s odděleními 
technologie na jednotlivých provo-
zech společnosti.

V oblasti drátů TPD pokračuje řeše-
ní problematiky směřující rozšíření 
sortimentu zejména o vyšší průměry 
ve vysokých pevnostech. Nejen u stá-
vajícího sortimentu je prověřována 
možnost využití válcovaných drátů 
s odlišným chemickým složením. 
Případně i využití válcovaných drátů 
vyrobených odlišnou technologií.

Ve spolupráci s oddělením technologie 
Lanárny pokračuje řešení problemati-
ky vlivu technologie výroby pramenů 
na jejich vlastnosti.

Pérovna spolupracovala při řešení hod-
nocení kvality matracových drátů.

U výrobních nástrojů, pokračuje ve 
spolupráci s odděleními technologie 
TND a TPD řešení vlivu materiálu 
a technologie výroby jader průvlaků 
na vlastnosti drátů tažených za mokra.

Některé oblasti úkolů jsou řešeny 
nejen v rámci společnosti, ale i ve 
spolupráci s výzkumnými organiza-
cemi a VŠ.

V ROCE 2021 BYLO  
V OBLASTI VaV ŘEŠENO  
22 ÚKOLŮ A Z TOHO BYLO  
10 FORMOU PROJEKTŮ 
NÁVRHU A VÝVOJE.
Cílem vývoje je činit naše výrobky 
stále více konkurenceschopnými 
s vysokou přidanou hodnotou při mi-
nimalizaci výrobních nákladů. Samo-
zřejmostí je plnění podmínek ochrany 
životního prostředí a bezpečnosti 
práce. 

Návrh a vývoj je řešen pomocí pro-
jektů a dlouhodobých úkolů pracov-
níků VaV i technologie. V roce 2021 
bylo v oblasti VaV řešeno 22 úkolů 
a z toho bylo 10 formou projektů 
návrhu a vývoje. Další technologické 
oblasti byly řešeny formou dlouhodo-
bých úkolů odboru Technologie.

V budoucím období budou pokračovat 
nezbytné činnosti pro plnění trvale 
rostoucích požadavků zákazníků. 
Současně s tímto je nezbytné řešení 
rozšiřování výrobkového portfolia 
výrobků.
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SYSTÉM MANAGEMENTU KVALITY
Ve společnosti je vytvořen a dlouho-
době udržován systém managementu 
kvality, jenž splňuje požadavky normy 
ISO 9001 a ISO 14001 a je základním 
předpokladem dosahování spokojenos-
ti zákazníků s výrobky a dodávkami.

Základní principy jsou rovněž za-
chyceny v Politice společnosti, která 
mimo jiné obsahuje i závazky vedení 
společnosti k jejímu plnění a obsahu-
je očekávané aktivity zaměstnanců 
k naplnění přijaté Politiky společnosti.

Systém managementu kvality je cer-
tifikován nezávislou a mezinárodně 
uznávanou společností TÜV NORD 
a prověřován zkušebním místem TÜV 
NORD. Platnost vystavených certifi-
kátů je udržována v aktuální podobě, 
a to na základě prováděných prodlu-
žovacích (recertifikačních) a kontrol-
ních auditů dle plánu a dosažených 
úspěšných výsledků.

Provozy TND a Pérovna, kromě sys-
tému kvality dle normy ISO 9001, mají 
rozšířený systém managementu v sou-
ladu s normou IATF 16949:2016 pro 

dodávky do automobilového průmyslu. 
Systém kvality je trvale zlepšován i na 
základě požadavků zákazníků z oblas-
ti automobilového průmyslu a kromě 
již zmíněné normy IATF 16949:2016 je 
v systému zapracována řada požadav-
ků dle standardů německého automo-
bilového průmyslu dle VDA. 

Provoz TPD včetně střediska Ocelové 
kordy je zahrnut v systému manage-
mentu kvality podle ISO 9001 a kromě 
toho je současně držitelem výrobko-
vých certifikátů drátu pro předpína-
cí výztuž: Certifikát výrobku TÚZS 
Praha: Ocelové za studena tažené 
dráty s nízkou relaxací pro předpínací 
výztuž Y1670C-6,0-T1-R1-F1-C1, Y1670C-
-7,0-R1-F1-C1, ITB Warszawa: Krajowa 
ocena techniczna (druty gladkie 
Y1670-7 do sprežania konstrukcji), 
Zetom Katowice: Krajowy certifikat 
stalošci wlaštiwošci uzytkowych (dru-
ty gladkie o šrednicy 7,0 mm wytrzy-
malošti 1670MPA- o šrednicy 7,0 mm 
wytrzymalošti 1670MPa-Y1670C-7do 
sprežania elementov konstrukcji bu-
dowlanych a Übereinstimmungs-Zerti-
fikat 2369/1-2018 pro ocelové za stude-
na tažené dráty pro předpínací výztuž 

pr. 7,0 mm, 7,5 mm a 8,0 mm TUM 
München (DIBt). Vzhledem k zájmu 
zákazníků s vazbou na automobilový 
průmysl o výrobky TPD, zapracovává 
i provoz TPD do svého systému kvality 
řadu nástrojů systému kvality dle IATF 
16949:2016.

Provoz Lanárna je zahrnut v systému 
managementu kvality podle normy 
ISO 9001 a kromě toho je současně 
držitelem výrobkových certifikátů 
schvalujících výrobu ocelových lan pro 
rybářství, lodní průmysl a vrtné ploši-
ny dle pravidel Det Norske Veritas  
a Lloyd ś Register (Velká Británie) 
a TÜV SÜD pro lanové dráhy určené 
pro dopravu osob a pro lyžařské vleky. 
Mimo výše uvedené certifikáty má 
provoz platný certifikát na ocelová těž-
ní a průmyslová lana pro ukrajinský 
trh a na lana pro Kazachstán. Rovněž 
je provoz Lanárna držitelem certifi-
kátů „Biezpieczeństwa“ pro těžní lana 
určená pro polské kamenouhelné doly 
od společnosti OBAC Gliwice. 

Provoz Drátěná výroba je certifi-
kován v rámci společnosti dle ISO 
9001. I u tohoto provozu probíhají V
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každoročně zákaznické audity, které 
potvrzují schopnost dodávat výrobky 
v požadované kvalitě. Pracovníci při 
těchto auditech prokazují vysokou 
profesionalitu. 

Veškeré zákaznické audity prová-
děné zahraničními i tuzemskými 
zákazníky potvrzují schopnost všech 
výrobních provozů dodávat výrobky 
v požadované kvalitě. Rovněž byly 
prokázány možnosti zlepšení sys-
tému managementu kvality v celé 
škále oblastí. 

KAŽDOROČNĚ PROBÍHAJÍ 
ZÁKAZNICKÉ AUDITY, KTERÉ 
POTVRZUJÍ SCHOPNOST 
DODÁVAT VÝROBKY 
V POŽADOVANÉ KVALITĚ.
Dále bude pokračovat rozšiřování 
systému kvality pro automobilový 
průmysl dle IATF 16949:2016 na další 
provozy, u nichž se standardně obje-
vují zákazníci s požadavky pro tento 
segment trhu. 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 
Integrované povolení 
V roce 2021 došlo ke změně integrova-
ného povolení pro společnost, na zá-
kladě zrušení Martenzitických linek 
č.311,312,313 a aktualizace Provozního 
řádu Šroubové mořírny a mořírny 
CANDOR, Provozní řád – Mořírna TPD 
a dále z oblastí vod Plánu opatření 
proti úniku látek škodlivých vodám 
pro provozy Tažírna nepatentovaného 
drátu, Lanárna a Pérovna a také ak-
tualizace Plánu opatření proti úniku 
látek škodlivých vodám pro provozy 
Tažírna patentovaného drátu a Ocelo-
vé kordy. Společnost provozuje všech-
na zařízení v souladu s podmínkami 
stanovenými Integrovaným povolení.

Ochrana ovzduší 
Autorizovaná měření prokázala 
soulad s legislativou v oblasti vypou-
štění emisí do ovzduší na provozech 
TND, TPD i OK. V březnu proběhla na 
provoze TPD kontrola ČIŽP zaměřená 
na ochranu ovzduší u zdrojů Mořírny, 
zinkovací a patentozinkovací linky. 
Kontrola neshledala porušení podmí-
nek zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně 

ovzduší a jeho provádějících předpisů 
ani porušení podmínek integrované-
ho povolení. V prosinci došlo ke zru-
šení linky č. 405, tato linka již nebude 
provozována a bude nahrazena jinou.

Ochrana vod 
Odběry odpadních vod z neutralizační 
stanice, biologické čistírny odpadních 
vod a chladících vod z drátotahů na 
provoze TND prokázaly, že nebyly 
překročeny stanovené limity všech 
sledovaných ukazatelů dle integrova-
ného povolení a povolení příslušného 
městského úřadu. V červnu proběhla 
na provoze BČOV a NS TND kontrola 
ČIŽP zaměřená plnění povinností sta-
novené vodním zákonem a zákonem 
o integrované prevenci. Kontrolou 
nebylo zjištěno porušení ustanovení 
vodního zákona a zákona o integro-
vané prevenci. Ke konci roku došlo 
k instalaci nového pohonu aerátoru 
v nádrži BČOV.

Nakládání s odpady 
Hlavním aspektem v oblasti naklá-
dání s odpady ve společnosti je mi-
nimalizace jejich dopadů na životní 
prostředí. V roce 2021 vzniklo celkem V

Ý
R

O
Č

N
Í

 
Z

P
R

Á
V

A
 

2
0

2
1

V ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA OBSAH ÚVODNÍ ČÁST FINANČNÍ ČÁST 15



10 740 tun odpadů, z nich bylo 5 789 t 
ostatních odpadů a 4 952 t nebezpeč-
ných odpadů. Likvidace odpadů ve 
společnosti probíhala v souladu s plat-
nou legislativou.

ZAMĚSTNANCI
K 31.12.2021 společnost zaměstnávala 
887 zaměstnanců. Průměrný evi-
denční přepočtený stav zaměstnanců 
společnosti byl 892 zaměstnanců 
a 5 členů vedení společnosti. 

Motivace zaměstnanců byla i v tomto 
roce zaměřena na zvyšování výroby za 
podmínky udržení vysokého stupně 

kvality. Ve mzdové oblasti byly splně-
ny veškeré závazky vyplývající z Ko-
lektivní smlouvy, včetně zaměstna-
neckých benefitů. Průměrný výdělek 
dosáhl v roce 2021 výše 33 407 Kč. 

V oblasti personální práce a motiva-
ce bylo, v zájmu plnění výroby v po-
žadovaném objemu při zachování 
vysokého stupně kvality, veškeré 
úsilí zaměřeno na získávání nových 
zaměstnanců v potřebné kvalifikaci 
a stabilizaci stávajících zaměstnanců. 

Podobně jako v předchozích letech 
byl kladen důraz také na vzdělávání 

zaměstnanců. Firemní vzdělávání 
vychází ze zásad personální strategie, 
která je zaměřena na dosažení cílů 
vytýčených celkovou podnikatelskou 
strategií společností. V této souvis-
losti je posláním vzdělávání zajistit 
kvalifikační úroveň zaměstnanců 
v celém spektru profesí. Na druhé 
straně je vzdělávání časově neohra-
ničeným procesem, kdy zaměstnanci 
jsou školeni pro udržení kvalifikace 
a další rozvoj za účelem prohloubení 
a rozšíření jejich odborných znalostí 
a dovedností. 

V roce 2021 bylo evidováno celkem 
13 pracovních úrazů, což předsta-
vovalo nárůst oproti roku 2020 
o 6 úrazů. Úrazová četnost dosáhla 
výše 1,44 pracovních úrazů na 100 
zaměstnanců. Vzhledem k nárůstu 
úrazovosti, přijalo vedení společnosti 
opatření, vedoucí ke klesající čet-
nosti pracovních úrazů. Neustálým 
vyhledáváním rizik, nasazováním 
nových bezpečnějších technologií, 
moderních osobních ochranných 
pracovních prostředků, stanovová-
ním bezpečnostních a hygienických 
opatření, pravidelným školením se V
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společnost snaží ve velké míře před-
cházet nebezpečným stavům a do-
sáhnout zvýšení bezpečnosti práce 
v dalších létech. 

V nelehké době koronaviru (označo-
vaného jako SARS-CoV-2) společnost 
pravidelně prováděla testy všech za-
městnanců i nad rámec nařízení vlá-
dy, tak aby eliminovala šíření nemoci 
a ochránila zdraví všech zaměstnan-
ců společnosti.

Pro zaměstnance byly s finanční spo-
luúčastí České průmyslové zdravotní 
pojišťovny organizovány rekondičně-
-rehabilitační pobyty v lázních. Všem 
zaměstnancům společnost poskytla 
vitamíny k posílení imunity.

FINANČNÍ SITUACE
Rok 2021 byl rekordní v mnoha uka-
zatelích, které dlouhodobě sledujeme. 
Velmi silná poptávka umožnila pře-
nést na naše zákazníky v plné výši 
skokové nárůsty v cenách vstupních 
surovin, služeb, režijních materiálů 
a dalších nákladových položek, do-
sáhli jsme tak historicky nejvyšší 
průměrné prodejní ceny a tím i tržeb.

V průběhu roku jsme se čelili výzvám 
spojených s rekordní nemocností, ne-
dostatkem vstupního materiálu, vý-
robních omezeních našich zákazníků 
v automotive, atd. Díky velmi široké 
diverzifikaci výrobkového portfolia 
a vysokému pracovnímu nasazení 
našich zaměstnanců jsme se s těmito 
omezeními vyrovnali a dosáhli histo-
rické úrovně hospodářského výsled-
ku. Velmi dobré výsledky se odrazily 
do rekordní výše průměrného výděl-
ku, nákladů na opravy a investic.

Výkaz zisku a ztrát 
Celkově došlo k meziročnímu nárůstu 
tržeb o více než 26 %, přičemž zvýšení 
objemu prodeje bylo pouze 6 %.

Zisk před zdaněním dosáhl v roce 
2021 233,5 mil. Kč. V závěru roku byl 
negativně ovlivněn skokovým posíle-
ním kurzu Kč vůči EUR.

Rozvaha 
K 31. 12. 2021 měla společnost aktiva ve 
výši 3 243 mil. Kč, což bylo o 227 mil. 
Kč více proti roku 2020. K nárůstu do-
šlo zejména v pohledávkách, přičemž 
nárůst odpovídá meziročnímu nárůs-

tu tržeb v posledních měsících rok 
a změnám v platebních podmínkách 
některých zákazníků. Nárůst hodnoty 
zásob je v menší míře ovlivněn nárůs-
tem stavu skladu válcovaného drátu 
o cca 2 kt, ve větší míře pak odrazem 
nárůstu cen válcovaného drátu, režij-
ního materiálu a ocenění zásob vlast-
ní výroby v důsledku nárůstu ceny 
drátu.

ROK 2021 BYL REKORDNÍ 
V MNOHA UKAZATELÍCH, 
KTERÉ DLOUHODOBĚ 
SLEDUJEME.

Na straně zdrojů došlo k poklesu 
úvěrového zatížení, kdy jsme spláceli 
dříve načerpané investiční úvěry dle 
splátkových kalendářů. 

Vlivem nárůstu cen vstupních suro-
vin a velmi vysokých investic došlo 
k nárůstu závazků. Celková zadluže-
nost společnosti zůstala stejná v loň-
ském roce na úrovni 30 %.
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STRATEGICKÉ ZÁMĚRY A OSTATNÍ 
VÝZNAMNÉ SKUTEČNOSTI K DATU 
SESTAVENÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY
Rok 2022 bude ovlivněn extrémním 
nárůstem cen energií, pokračujícím 
nárůstem cen válcovaného drátu 
a jeho omezenou dostupností, dalším 
nárůstem výrobních a režijních ma-
teriálů v souvislosti s nárůstem cen 
energií. Očekáváme, že se nám podaří 
tyto zvýšené náklady promítat do 
cen našich výrobků a díky postupné 
stabilizaci výrobních a logistických 
řetězců se podaří navýšit prodané 
objemy v porovnání s rokem 2021.

V roce 2022 zahájíme klíčové rozvojo-
vé investice na Patentovně a Lanárně, 
které významně přispějí k rozšíření 
výrobkového portfolia a po úspěšné 
modernizaci TND nás posunou i na 
těchto provozech mezi špičkové ev-
ropské výrobce patentovaného drátu 
a speciálních lan. 

UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY  
PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
Společnost vyhodnocuje a snaží se 
předvídat, nakolik je to jen možné, 
dopady vyplývající z rusko-ukrajin-
ského konfliktu, a to zejména v oblasti 
dodávek vstupních materiálů. Tyto 
dopady společnost s ohledem na pře-
kotný vývoje situace soustavně, to je 
také v době sestavení účetní závěrky, 
analyzuje a přijímá opatření k je-
jich eliminaci nebo alespoň k jejich 
zmírnění. K datu této účetní závěrky 
společnost nicméně nadále řádně plní 
své závazky, a tudíž uplatňuje před-
poklad nepřetržitého trvání podniku. 
Po datu účetní závěrky nedošlo k žád-
ným událostem, které by měly vý-
znamný dopad na účetní závěrku.
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Dozorčí rada pravidelně kontrolova-
la, zda podnikatelské aktivity jsou 
uskutečňovány v souladu s platnou 
legislativou, stanovami společnosti, 
i rozhodnutími jediného akcionáře při 
výkonu působnosti valné hromady 
a usneseními dozorčí rady. V průběhu 
kalendářního roku 2021 ji představen-
stvo informovalo o aktuální hospo-
dářské situaci společnosti, i o plnění 
podnikatelského programu.

Dozorčí rada dohlížela na výkon pů-
sobnosti představenstva a na usku-
tečňování podnikatelské činnosti 
společnosti v souladu se schválenými 
dokumenty společnosti, tj. podnikatel-
ským programem a finančním plá-
nem společnosti na rok 2021. 

Na svém zasedání dne 22.3.2022 
přezkoumala dozorčí rada řádnou 
účetní závěrku společnosti za rok 
2021, návrh na rozdělení zisku vytvo-
řeného v roce 2021.

Dozorčí rada konstatovala, že ná-
vrh na rozdělení zisku není v roz-
poru s ustanovením § 40 zákona 
č. 90/2012 Sb., a souhlasí s návrhem 

představenstva na způsob rozdělení 
zisku společnosti za rok 2021 tak, že 
částka ve výši 80 000 tis. Kč bude 
vyplacena formou dividend obchodní 
společnosti TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY 
a.s., jako jedinému akcionáři a částka 
108 502 tis. Kč bude převedena do ne-
rozděleného zisku minulých let.

Dozorčí rada přijala usnesení, kterým 
doporučuje účetní závěrku společnosti 
za rok 2021, jakož i návrh představen-
stva na rozdělení zisku vytvořeného 
za účetní období roku 2021, ke schvá-
lení valné hromadě, to je jedinému 
akcionáři společnosti, při výkonu 
působnosti valné hromady.

ZPRÁVA DOZORČÍ 
RADY OBCHODNÍ 
SPOLEČNOSTI  
ŽDB DRÁTOVNA a.s.

VI
V

Ý
R

O
Č

N
Í

 
Z

P
R

Á
V

A
 

2
0

2
1

VI ZPRÁVA DOZORČÍ RADY OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI ŽDB DRÁTOVNA a.s. OBSAH ÚVODNÍ ČÁST FINANČNÍ ČÁST 19



Dozorčí rada také přezkoumala zprá-
vu o vztazích za účetní období 2021 
a konstatovala, že tato byla zpracová-
na v souladu se zákonem č. 90/2012 
Sb. a skutečným stavem vztahů mezi 
společností a ovládajícími osobami 
a mezi společností a osobami ovláda-
nými stejnou ovládající osobou.

V Bohumíně dne 22. 3. 2022

Mgr. Krzysztof Roch Ruciński  
předseda dozorčí rady společnosti
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finanční část



ŘÁDNÁ ÚČETNÍ 
ZÁVĚRKA  

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA K 31. PROSINCI 2021 

Obchodní jméno: ŽDB DRÁTOVNA a.s.

Sídlo: Jeremenkova 66, Pudlov, 735 51 Bohumín, Česká republika

Právní forma: akciová společnost

IČO: 294 00 066

SOUČÁSTI ÚČETNÍ ZÁVĚRKY:
Rozvaha
Výkaz zisku a ztráty
Přehled o změnách vlastního kapitálu
Přehled o peněžních tocích
Příloha

Účetní závěrka byla sestavena dne 22. března 2022.

STATUTÁRNÍ ORGÁN ÚČETNÍ JEDNOTKY PODPIS

Ing. Petr Adámek
Předseda představenstva

Ing. Ladislav Škvrna, MBA
Místopředseda představenstva
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31.12.2021 31.12.2020
Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 5 966 275 2 723 121 3 243 154 3 016 493
B. Stálá aktiva 4 376 129 2 677 168 1 698 961 1 688 490
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 6 567 3 212 3 355 2 662
B.I.2. Ocenitelná práva 6 067 3 212 2 855 2 662
B.I.2.1. Software 5 253 2 639 2 614 2 385
B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 814 573 241 277
B.I.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 500 500
B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 500 500
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 4 369 562 2 673 956 1 695 606 1 685 828
B.II.1. Pozemky a stavby 1 410 720 591 536 819 184 789 861
B.II.1.1. Pozemky 34 394 34 394 34 394
B.II.1.2. Stavby 1 376 326 591 536 784 790 755 467
B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 2 458 661 1 831 809 626 852 675 006
B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 375 917 250 611 125 306 150 367
B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 68 68 68
B.II.4.3. Jiný  dlouhodobý hmotný majetek 68 68 68
B.II.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 124 196 124 196 70 526
B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 45 257 45 257 128
B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 78 939 78 939 70 398

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU – AKTIVA	 (ÚDAJE V TISÍCÍCH KČ)

P O K R A Č O V Á N Í  T A B U L K Y  N A  N Á S L E D U J Í C Í  S T R A N Ě
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C. Oběžná aktiva 1 590 146 45 953 1 544 193 1 328 003
C.I. Zásoby 778 532 43 602 734 930 510 360
C.I.1. Materiál 471 936 30 004 441 932 287 443
C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 135 754 1 974 133 780 83 301
C.I.3. Výrobky a zboží 170 708 11 624 159 084 139 494
C.I.3.1. Výrobky 170 582 11 624 158 958 139 372
C.I.3.2. Zboží 126 126 122
C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 134 134 122
C.II. Pohledávky 594 271 2 351 591 920 399 482
C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 60
C.II.1.5. Pohledávky – ostatní 60
C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 60
C.II.2. Krátkodobé pohledávky 591 714 2 351 589 363 397 590
C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 567 719 2 351 565 368 372 379
C.II.2.4. Pohledávky – ostatní 23 995 23 995 25 211
C.II.2.4.3. Stát – daňové pohledávky 23 046 23 046 19 908
C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 483 483 102
C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 363 363 5 039
C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 103 103 162
C.II.3. Časové rozlišení aktiv 2 557 2 557 1 832
C.II.3.1. Náklady příštích období 2 557 2 557 1 832
C.IV. Peněžní prostředky 217 343 217 343 418 161
C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 425 425 334
C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 216 918 216 918 417 827

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU – AKTIVA	 (ÚDAJE V TISÍCÍCH KČ)

P O K R A Č O V Á N Í  T A B U L K Y  Z   P Ř E D C H Á Z E J Í C Í  S T R A N Y
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31.12.2021 31.12.2020
PASIVA CELKEM 3 243 154 3 016 493

A. Vlastní kapitál 2 247 572 2 102 070
A.I. Základní kapitál 2 000 2 000
A.I.1. Základní kapitál 2 000 2 000
A.II. Ážio a kapitálové fondy 304 492 304 492
A.II.2. Kapitálové fondy 304 492 304 492
A.II.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporacích (+/-) 304 492 304 492
A.III. Fondy ze zisku 624 624
A.III.1. Ostatní rezervní fondy 624 624
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 1 751 954 1 748 066
A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 1 751 954 1 748 066
A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 188 502 46 888
B.+C. Cizí zdroje 995 582 914 423
B. Rezervy 7 704 6 976
B.IV. Ostatní rezervy 7 704 6 976
C. Závazky 987 878 907 447
C.I. Dlouhodobé závazky 196 412 286 213
C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 78 131 157 400
C.I.8. Odložený daňový závazek 118 281 128 813
C.II. Krátkodobé závazky 784 055 614 448
C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 71 008 74 922
C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 9 040 7 126
C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 598 877 461 593
C.II.8. Závazky ostatní 105 130 70 807
C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 29 120 26 485
C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 14 133 15 604
C.II.8.5. Stát – daňové závazky a dotace 48 886 17 021
C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 12 260 10 920
C.II.8.7. Jiné závazky 731 777
C.III. Časové rozlišení pasiv 7 411 6 786
C.III.2. Výnosy příštích období 7 411 6 786

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU – PASIVA	 (ÚDAJE V TISÍCÍCH KČ)
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OBDOBÍ DO 31.12.2021 OBDOBÍ DO 31.12.2020
I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 3 763 274 2 986 482
II. Tržby za prodej zboží 424 187
A. Výkonová spotřeba 2 848 873 2 262 364
A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 143 117
A.2. Spotřeba materiálu a energie 2 558 296 2 030 631
A.3. Služby 290 434 231 616
B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) -70 573 -2 583
C. Aktivace (-) -9 375 -4 193
D. Osobní náklady 533 187 494 349
D.1. Mzdové náklady 375 640 352 848
D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 157 547 141 501
D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 134 758 126 460
D.2.2. Ostatní náklady 22 789 15 041
E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 189 254 161 845
E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 189 676 151 566
E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – trvalé 157 767 152 029
E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – dočasné 31 909 -463
E.2. Úpravy hodnot zásob 889 10 799
E.3. Úpravy hodnot pohledávek -1 311 -520
III. Ostatní provozní výnosy 41 644 26 333
III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 130 33
III.2. Tržby z prodaného materiálu 37 057 18 154
III.3. Jiné provozní výnosy 4 457 8 146

VÝKAZY ZISKU A ZTRÁTY	 (ÚDAJE V TISÍCÍCH KČ)

P O K R A Č O V Á N Í  T A B U L K Y  N A  N Á S L E D U J Í C Í  S T R A N Ě
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F. Ostatní provozní náklady 57 240 47 974
F.2. Prodaný materiál 32 805 16 370
F.3. Daně a poplatky 5 305 5 114
F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 728 761
F.5. Jiné provozní náklady 18 402 25 729
* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 256 736 53 246
VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 41
VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41
J. Nákladové úroky a podobné náklady 832 1 123
J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 832 1 123
VII. Ostatní finanční výnosy 17 869 56 799
K. Ostatní finanční náklady 40 203 50 279
* Finanční výsledek hospodaření (+/-) -23 166 5 438
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 233 570 58 684
L. Daň z příjmů 45 068 11 796
L.1. Daň z příjmů splatná 55 599 16 706
L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) -10 531 -4 910
** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 188 502 46 888
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 188 502 46 888
* Čistý obrat za účetní období 3 823 211 3 069 842

VÝKAZY ZISKU A ZTRÁTY	 (ÚDAJE V TISÍCÍCH KČ)

P O K R A Č O V Á N Í  T A B U L K Y  Z   P Ř E D C H Á Z E J Í C Í  S T R A N Y
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ZÁKLADNÍ  
KAPITÁL

KAPITÁLOVÉ  
FONDY

FONDY  
ZE ZISKU,  
REZERVNÍ 

FOND

NEROZDĚLENÝ ZISK 
NEBO NEUHRAZENÁ 

ZTRÁTA  
MINULÝCH LET

VÝSLEDEK 
HOSPODAŘENÍ 

BĚŽNÉHO  
ÚČETNÍHO OBDOBÍ 

VLASTNÍ  
KAPITÁL  
CELKEM

Stav k 31.12.2019 2 000 304 492 624 1 708 084 54 982 2 070 182
Rozdělení výsledku hospodaření 39 982 -39 982
Vyplacené podíly na zisku -15 000 -15 000
Výsledek hospodaření za běžné období 46 888 46 888
Stav k 31.12.2020 2 000 304 492 624 1 748 066 46 888 2 102 070
Rozdělení výsledku hospodaření 3 888 -3 888
Vyplacené podíly na zisku -43 000 -43 000
Výsledek hospodaření za běžné období 188 502 188 502
Stav k 31.12.2021 2 000 304 492 624 1 751 954 188 502 2 247 572

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU	 (ÚDAJE V TISÍCÍCH KČ)
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OBDOBÍ DO 31.12.2021 OBDOBÍ DO 31.12.2020
P. Počáteční stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 418 161 111 315

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)
Z. Výsledek hospodaření před zdaněním 233 570 58 684
A.1. Úpravy o nepeněžní operace 187 646 171 720
A.1.1. Odpisy stálých aktiv 157 767 152 029
A.1.2. Změna stavu opravných položek a rezerv 32 215 10 576
A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv -130 -33
A.1.5. Nákladové a výnosové úroky 832 1 082
A.1.6. Opravy o ostatní nepeněžní operace -3 038 8 066
A.* Čistý provozní peněžní tok před změnami pracovního kapitálu 421 216 230 404
A.2. Změna stavu pracovního kapitálu -274 722 208 372
A.2.1. Změna stavu pohledávek a časového rozlišení aktiv -221 894 84 979
A.2.2. Změna stavu závazků a časového rozlišení pasív 172 631 97 077
A.2.3. Změna stavu zásob -225 459 26 316
A.** Čistý provozní peněžní tok před zdaněním 146 494 438 776
A.3. Vyplacené úroky -832 -1 123
A.4. Přijaté úroky 41
A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost -22 475 -2 847
A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 123 187 434 847

Peněžní toky z investiční činnosti
B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -197 952 -131 770
B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 130 33
B.*** Čistý peněžní tok z investiční činnosti -197 822 -131 737

Peněžní toky z finančních činností
C.1. Změna stavu závazků z financování -83 183 18 736
C.2. Dopady změn vlastního kapitálu -43 000 -15 000
C.2.6. Vyplacené podíly na zisku -43 000 -15 000
C.*** Čistý peněžní tok z finanční činnosti -126 183 3 736
F. Čistá změna peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů -200 818 306 846
R. Konečný stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 217 343 418 161

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH (CASH FLOW)	 (ÚDAJE V TISÍCÍCH KČ)
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1. OBECNÉ ÚDAJE
1.1. ZALOŽENÍ A CHARAKTERISTIKA OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI
Obchodní společnost ŽDB DRÁTOVNA a.s. (dále jen společnost) vznikla zapsáním do obchodního rejstříku Krajského soudu v Ostravě dne  
1. 8. 2012 jako nástupnická společnost v důsledku rozdělení odštěpením společnosti ŽDB GROUP a.s., se sídlem Bohumín, Bezručova 300, PSČ 735 93, 
IČO: 268 77 091, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2980. Rozdělovaná společnost ŽDB GROUP a.s. 
má ve smyslu ustanovení § 247 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů, postavení 
zakladatele společnosti ŽDB DRÁTOVNA a.s.

Hlavním předmětem činnosti společnosti je výroba taženého patentovaného a nepatentovaného drátu, hadicových drátů, výroba lan, dále tkanin 
a svařovaných sítí, pružin, průvlaků, výrobků ze slinutých karbidů a dalších výrobků z drátu.

Sídlo společnosti je na adrese Jeremenkova 66, Pudlov, 735 51 Bohumín.
Společnost má základní kapitál ve výši 2 000 tis. Kč.
Od 1. 10. 2012 je jediným akcionářem obchodní společnost TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s. 

Změny v OR
V účetním období 2021 došlo ke změnám Stanov společnosti, a to zejména v důsledku legislativních změn, podrobnějšího vymezení předmětu 
podnikání a taky jako reakce na dřívější opatření proti šíření onemocnění COVID-19; vymezuje pravidla, která umožní činnost orgánů v situacích, 
kdy je prezenční zasedání znemožněno nebo spojeno s významnými obtížemi. 

Organizační struktura společnosti
Orgány společnosti jsou:
– valná hromada,
– představenstvo,
– dozorčí rada.

Organizační struktura společnosti je rozdělena do jednotlivých úrovní, a to výkonný ředitel a odborní ředitelé, kterými jsou finanční ředitel, výrobní 
ředitel, technický ředitel a obchodní ředitel. Úsek každého odborného ředitele je dále členěn na jednotlivé odborné útvary a oddělení.

V průběhu roku 2021 k žádným významným organizačním změnám nedošlo.

V
Ý

R
O

Č
N

Í
 

Z
P

R
Á

V
A

 
2

0
2

1

VIII PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2021 OBSAH ÚVODNÍ ČÁST FINANČNÍ ČÁST 33



1.2. IDENTIFIKACE SKUPINY 
Skupinou jsou pro účely této přílohy k účetní závěrce (i) společnost, (ii) osoby, které společnost ovládají a osoby ovládané stejnou ovládající osobou, 
(iii) osoby, v nichž má společnost podíl, který je klasifikován jako Podíl – ovládaná osoba, a (iv) osoby, v nichž má společnost podíl, který je 
klasifikován jako Podíl v účetní jednotce pod podstatným vlivem.

Společnost byla v roce 2021 ovládána obchodní společností TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s. ve skupině podniků MORAVIA STEEL a.s. 
Obchodní společnost TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s., se sídlem Průmyslová 1000, Staré Město, 739 61 Třinec, sestavuje konsolidovanou účetní 

závěrku nejužší skupiny účetních jednotek. Tuto účetní závěrku je možné získat v sídle obchodní společnosti TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s.

1.3. PŘEDSTAVENSTVO A DOZORČÍ RADA K 31. 12. 2021
FUNKCE JMÉNO

Představenstvo Předseda Ing. Petr Adamek
Místopředseda Ing. Ladislav Škvrna, MBA
Člen Ing. Jan Macháč, MBA

Dozorčí rada Předseda Mgr. Krzysztof Roch Ruciński
Místopředseda Ing. Henryk Huczala
Člen Ing. Jana Kaletová

V průběhu roku 2021 nedošlo k žádným změnám ve složení dozorčí rady a představenstva společnosti.
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2. ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY
Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, vyhláškou 
č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími 
v soustavě podvojného účetnictví, v platném znění, a Českými účetními standardy pro podnikatele v platném znění.

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými cenami, zásadu účtování ve věcné a časové 
souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách.

Údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korunách českých (Kč). 

2.1. ÚČETNÍ OBDOBÍ
Výkazy společnosti k datu 31.12.2021 jsou připraveny takto:
– Rozvaha obsahuje srovnatelné údaje k 31.12.2020.
– Výkaz zisku a ztráty obsahuje srovnatelné údaje za období do 31.12.2020.
– Přehled o změnách vlastního kapitálu obsahuje srovnatelné údaje k 31.12.2020.
– Přehled o peněžních tocích obsahuje srovnatelné údaje k 31.12.2020.
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3. PŘEHLED VÝZNAMNÝCH ÚČETNÍCH PRAVIDEL A POSTUPŮ 
3.1. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK 
Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož ocenění je vyšší než 40 tis. Kč v jednotlivém případě a doba použitelnosti je delší než 
jeden rok. 

Dlouhodobým nehmotným majetkem je majetek (jako software, ocenitelná práva, nehmotné výsledky výzkumné a obdobné činnosti), jehož 
ocenění je vyšší než 60 tis. Kč v jednotlivém případě a doba použitelnosti je delší než jeden rok. 

Nakoupený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceněn pořizovacími cenami. 
Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vytvořeného vlastní činností zahrnuje přímé náklady, nepřímé náklady bezprostředně 

související s vytvořením majetku vlastní činností, popřípadě nepřímé náklady správního charakteru, pokud vytvoření majetku přesahuje období 
jednoho účetního období.

Reprodukční pořizovací cenou se oceňuje dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek nabytý darováním, dlouhodobý nehmotný majetek vytvořený 
vlastní činností, pokud je reprodukční pořizovací cena nižší než vlastní náklady, majetek nově zjištěný v účetnictví a vklad dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku s výjimkou případů, kdy vklad je oceněn podle společenské smlouvy nebo zakladatelské listiny jinak.

Reprodukční cenou se oceňuje rovněž dlouhodobý hmotný majetek, jehož původní pořizovací cena byla vyšší než 1 mil. Kč, a byl pořízen formou 
finančního pronájmu. Tento majetek je oceněn reprodukční pořizovací cenou a je zaveden do evidence jako plně odepsaný. Reprodukční pořizovací 
cena je stanovena znalcem nebo odhadem dle interních předpisů společnosti.

Hmotný majetek s dobou použitelnosti delší než jeden rok oceněný při pořízení cenou 40 tis. Kč a nižší a nehmotný majetek s dobou použitelnosti 
delší než jeden rok oceněný při pořízení cenou 60 tis. Kč a nižší není považován za dlouhodobý majetek. O takovém majetku se účtuje jako 
o zásobách a jeho vydání do používání je vykazováno ve výkazu zisku a ztráty jako Spotřeba materiálu a energie. Nehmotný majetek s cenou 
pořízení 60 tis. Kč a nižší je při pořízení vykazován v nákladech jako Služby.

Technické zhodnocení, pokud převýšilo u jednotlivého majetku v úhrnu za zdaňovací období částku 40 tis. Kč, zvyšuje pořizovací cenu 
dlouhodobého hmotného majetku.

Nehmotné výsledky výzkumné a obdobné činnosti společnosti, pokud jsou určeny k obchodování s nimi, resp. k opakovanému prodeji, jsou 
vykazovány v rozvaze jako Nehmotné výsledky výzkumné a obdobné činnosti. Výsledky této činnosti určené pro vlastní potřebu společnosti nejsou 
z účetního hlediska klasifikovány jako dlouhodobý nehmotný majetek a jsou evidovány v podrozvahové evidenci v ocenění vlastních nákladů.
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Účetní odpisy
Pořizovací cena dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou pozemků a nedokončených investic, je odpisována lineárně po dobu odpisování 
uvedenou níže: 

METODA ODPISOVÁNÍ POČET LET 
Stavby lineární 30 – 45 
Stroje a zařízení lineární 4 – 30 
Dopravní prostředky lineární 4 – 8
Inventář lineární 4 – 15
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku lineární 15
Software lineární 4
Ocenitelná práva lineární 6

Doba odpisování dlouhodobého majetku je stanovena podle očekávané doby upotřebitelnosti majetku s přihlédnutím k provozním podmínkám.
Pokud společnost na základě inventury zjistí, že se předpokládaná doba životnosti majetku změnila, upraví dobu jeho odpisování.
Zisky či ztráty z prodeje nebo vyřazení majetku jsou určeny jako rozdíl mezi výnosy z prodeje a účetní zůstatkovou hodnotou majetku k datu 

prodeje a jsou účtovány do výkazu zisku a ztráty. 
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku obsahuje kladný (aktivní) rozdíl mezi oceněním obchodního závodu nabytého oceněním majetku 

a závazků v rámci přeměn obchodní korporace a souhrnem ocenění jeho jednotlivých složek majetku v účetnictví účetní jednotky sníženým 
o převzaté dluhy. Aktivní oceňovací rozdíl k nabytému majetku se odpisuje do nákladů rovnoměrně 180 měsíců od rozhodného dne přeměny 
obchodní korporace, kterým je 1. leden 2012.

Způsob tvorby opravných položek
Opravná položka k dlouhodobému hmotnému majetku je tvořena v případě, že jeho účetní hodnota je vyšší než hodnota z užívání, která je stanovena 
jako současná hodnota odhadovaných budoucích peněžních toků, u nichž se očekává, že vzniknou z užívání dlouhodobého majetku, popř. 
z očekávaných výnosů ze zamýšleného prodeje.

Snížení hodnoty
Ke každému rozvahovému dni společnost prověřuje účetní hodnotu svého hmotného a nehmotného majetku, aby objevila náznaky toho, zda nedošlo 
ke ztrátě ze snížení hodnoty majetku. Existují-li takové signály, je odhadnuta realizovatelná hodnota majetku a určen případný rozsah ztráty ze 
snížení této hodnoty. 
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3.2. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK A PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY
Krátkodobý finanční majetek tvoří krátkodobé dluhové cenné papíry se splatností do 1 roku a ostatní realizovatelné cenné papíry.

Krátkodobý finanční majetek se při nákupu oceňuje pořizovací cenou.
Peněžní prostředky tvoří peněžní prostředky v pokladně a peněžní prostředky na účtech.

3.3. ZÁSOBY
Ocenění
Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení a vedlejší pořizovací náklady – zejména celní 
poplatky, dopravné a skladovací poplatky při dopravě, provize a pojistné.

Výdeje zásob ze skladu jsou účtovány cenami zjištěnými váženým aritmetickým průměrem.

Ocenění zásob vlastní výroby je v závislosti na jejich druhu:
– �hotová výroba je oceněna skutečnou hodnotou vstupního materiálu a zpracovacími náklady plánovaných operací oceněných plánovanými 

sazbami daného roku,
– �nedokončená výroba je detailně sledována v systému Delfín a ve finančním účetnictví je jednou měsíčně oceněna skutečnou hodnotou vstupního 

materiálu a zpracovacími náklady oceněnými plánovanými sazbami daného roku,
– �předávky mezi provozy jsou oceněny jako hotová výroba.

Způsob tvorby opravných položek
Opravné položky k zásobám materiálu jsou tvořeny u položek s nízkou obrátkovostí, jejichž možnost zpracování je velmi nízká, avšak po jejich 
individuálním posouzení.

Opravná položka k zásobám – náhradním dílům je tvořena na náhradní díly, u kterých nedošlo k pohybu po dobu pěti let mimo strategických 
náhradních dílů. 

Opravná položka k zásobám vlastní výroby je tvořena na základě analýzy ocenění, obrátkovosti, prodejní ceny, znehodnocení či poškození 
a realizovatelnosti jednotlivých položek. Ocenění může být sníženo až na hodnotu šrotu.

3.4. POHLEDÁVKY
Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou následně sníženou o příslušné opravné položky k pochybným a nedobytným částkám.

Společnost má uzavřené smlouvy o pojištění pohledávek u společností Euler Hermes Europe S.A, CREDENDO úvěrová pojišťovna a.s. a COFACE.V
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Způsob tvorby opravných položek
Společnost vytváří opravné položky k pohledávkám, o jejichž dobytnosti existují pochyby. 

Zákonné opravné položky k pohledávkám jsou tvořeny v souladu s ustanovením zákona o daních z příjmů a zákona o rezervách pro zjištění 
základu daně z příjmů. 

Účetní opravné položky k pohledávkám (mimo osoby ve skupině) jsou vytvářené ve výši: 
a) 100 % účetní hodnoty u pohledávek 360 a více dní po splatnosti,
b) 50 % účetní hodnoty u pohledávek více než 180 a méně než 360 dní po splatnosti.

V případě plnění od pojišťovny společnost tvoří účetní opravnou položku na nekrytý rozdíl mezi výši pohledávky a plněním od pojišťovny.
Dále je vytvářena opravná položka k pohledávkám po individuálním posouzení realizovatelnosti.

3.5. ZÁVAZKY 
Závazky z obchodních či jiných vztahů jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. 

3.6. ZÁVAZKY K ÚVĚROVÝM INSTITUCÍM 
Závazky k úvěrovým institucím jsou zaúčtovány v nominální hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje jak část dlouhodobých úvěrů, která je splatná 
do jednoho roku od data účetní závěrky, tak i revolvingové úvěry, které jsou pravidelně obnovovány pro následující období.

3.7. REZERVY
Společnost vytváří ostatní rezervy na budoucí rizika známá k datu účetní závěrky.

3.8. PŘEPOČTY ÚDAJŮ V CIZÍCH MĚNÁCH NA ČESKOU MĚNU
Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány kurzem České národní banky stanoveným ke dni předcházejícímu dni 
uskutečnění účetního případu. 

Finanční majetek v cizí měně (valutová pokladna) se během roku přepočítává na české koruny v pevném měsíčním kurzu České národní banky 
platném k prvnímu dni měsíce, ve kterém byl zaúčtován. 

K datu účetní závěrky jsou relevantní aktiva a pasiva přepočtena kurzem České národní banky platným k datu, ke kterému je účetní závěrka 
sestavena.V
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3.9. PŘECHODNÉ ÚČTY AKTIV A PASIV 
Na příslušných účtech časového rozlišení se časově rozlišují náklady a výnosy. Na účtech nákladů příštích období jsou časově rozlišovány pouze 
takové položky, u kterých je velmi pravděpodobné, respektive jisté, že budou v následujících obdobích, po které jsou rozlišeny, přinášet konkrétní 
měřitelný efekt v podobě výnosů nebo jiného ekonomického prospěchu. Nevýznamné a pravidelně se opakující výdaje, popř. příjmy se časově 
nerozlišují. 

3.10. DANĚ
3.10.1. DAŇOVÉ ODPISY DLOUHODOBÉHO MAJETKU
Pro účely výpočtu daňových odpisů je použita jak metoda lineární, tak zrychlená.

3.10.2. SPLATNÁ DAŇ
Splatná daň za účetní období vychází ze zdanitelného zisku. Zdanitelný zisk se odlišuje od čistého zisku vykázaného ve výkazu zisku a ztráty, neboť 
nezahrnuje položky výnosů nebo nákladů, které jsou zdanitelné nebo uznatelné v jiných obdobích, a dále nezahrnuje položky, které nepodléhají dani 
ani nejsou daňové odpočitatelné. Závazek společnosti z titulu splatné daně je vypočítán pomocí daňové sazby platné k datu účetní závěrky.

3.10.3. ODLOŽENÁ DAŇ
Výpočet odložené daně je založen na závazkové metodě vycházející z rozvahového přístupu. 

Závazkovou metodou se rozumí postup, kdy při výpočtu bude použita sazba daně z příjmů platná v období, ve kterém bude daňový závazek uplatněn. 
Rozvahový přístup znamená, že závazková metoda vychází z přechodných rozdílů, jimiž jsou rozdíly mezi daňovou základnou aktiv, popř. pasiv 

a výši aktiv, popř. pasiv uvedených v rozvaze. Daňovou základnou aktiv, popř. pasiv je hodnota těchto aktiv, popř. pasiv uplatnitelná v budoucnosti 
pro daňové účely.

Odložená daň je zaúčtována do výkazu zisku a ztráty s výjimkou případů, kdy se vztahuje k položkám účtovaným přímo do vlastního kapitálu a je 
také zahrnuta do vlastního kapitálu. 

3.10.4. ZÁPŮJČNÍ NÁKLADY
Zápůjční náklady z úvěrů jsou zahrnovány přímo do nákladů bez ohledu na účel, za kterým byly úvěry čerpány. 

3.10.5. NÁKLADY SPOJENÉ S AGENTURNÍMI ZAMĚSTNANCI.
Náklady na zaměstnance agentury práce, dočasně přidělené k výkonu práce na základě dohody s agenturou práce (agenturní zaměstnanci), 
fakturované agenturou práce ve výši hodinových sazeb dle vykonávané profese, jsou vykazovány v rámci sociálních nákladů.
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3.11. VÝNOSY
Výnosy jsou zaúčtovány k datu doručení zboží a jeho akceptace zákazníkem nebo k datu uskutečnění služeb a jsou vykázány po odečtení slev 
a daně z přidané hodnoty. 

3.12. POUŽITÍ ODHADŮ
Sestavení účetní závěrky vyžaduje používání odhadů a předpokladů, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky 
a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Tyto odhady a předpoklady společnost stanovila na základě všech jí dostupných 
relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat.

3.13. DOTACE
Příjem provozních dotací se vyúčtovává ve prospěch výnosů, a to ve věcné a časové souvislosti. 

Dotace na pořízení dlouhodobého majetku snižuje pořizovací cenu majetku.

3.14. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 
Přehled o peněžních tocích byl vytvořen nepřímou metodou. 

Pro účely cash flow jsou za peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty považovány peníze v hotovosti včetně cenin, peněžní prostředky na účtu, 
kromě depozit s dobou splatnosti delší než tři měsíce a krátkodobý likvidní majetek, který je snadno, pohotově směnitelný za předem známou 
částku peněžních prostředků a u tohoto majetku se nepředpokládají významné změny hodnoty v čase.

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty lze analyzovat takto: 	 (ÚDAJE V TIS. KČ)

31.12.2021 31.12.2020
Pokladní hotovost a peníze na cestě 425 334
Účty v bankách 216 918 417 827
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty celkem 217 343 418 161

Peněžní toky z provozních, investičních nebo finančních činností jsou uvedeny v přehledu o peněžních tocích nekompenzovaně.
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4. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY
4.1. DLOUHODOBÝ MAJETEK
4.1.1. DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK

Pořizovací cena	 (ÚDAJE V TIS. KČ)

STAV K 31. 12. 2019 PŘÍRŮSTKY ÚBYTKY STAV K 31. 12. 2020 PŘÍRŮSTKY ÚBYTKY STAV K 31. 12. 2021
Software 2 947 1 769 0 4 716 537 0 5 253
Ocenitelná práva 532 282 0 814 0 0 814
Nedokončený DNM 0 0 0 0 500 0 500
Celkem 3 479 2 051 0 5 530 1 037 0 6 567

Oprávky	 (ÚDAJE V TIS. KČ)

STAV K 31. 12. 2019 PŘÍRŮSTKY ÚBYTKY STAV K 31. 12. 2020 PŘÍRŮSTKY ÚBYTKY STAV K 31. 12. 2021
Software 2 126 205 0 2 331 308 0 2 639
Ocenitelná práva 532 5 0 537 36 0 573
Nedokončený DNM 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 2 658 210 0 2 868 344 0 3 212

Zůstatková hodnota	  (ÚDAJE V TIS. KČ)

STAV K 31. 12. 2020 STAV K 31. 12. 2021
Software 2385 2 614
Ocenitelná práva 277 241
Nedokončený DNM 0 500
Celkem 2 662 3 355

Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku činily k 31.12.2021 částku 345 tis. Kč (31. 12. 2020: 209 tis. Kč).V
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4.1.2. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK

Pořizovací cena	 (ÚDAJE V TIS. KČ)

STAV K 31. 12. 2019 PŘÍRŮSTKY ÚBYTKY STAV K 31. 12. 2020 PŘÍRŮSTKY ÚBYTKY STAV K 31. 12. 2021
Pozemky 34 394 0 0 34 394 0 0 34 394
Stavby 1 152 953 154 056 0 1 307 009 69 551 234 1 376 326
Hmotné movité věci 2 406 165 8 958 13 070 2 402 053 75 888 19 280 2 458 661
Jiný DHM 68 0 0 68 0 0 68
Nedokončený DHM 130 414 102 999 163 015 70 398 154 004 145 463 78 939
Poskytnuté zálohy DHM 2 931 1 562 4 365 128 75 872 30 743 45 257
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 375 917 0 0 375 917 0 0 375 917
Celkem 4 102 842 267 575 180 450 4 189 967 375 315 195 720 4 369 562

Oprávky a opravné položky k DHM	 (ÚDAJE V TIS. KČ)

STAV K 31. 12. 2019 PŘÍRŮSTKY ÚBYTKY STAV K 31. 12. 2020 PŘÍRŮSTKY ÚBYTKY STAV K 31. 12. 2021
Stavby 516 971 34 571 0 551 542 40 228 234 591 536
Hmotné movité věci 1 648 170 95 060 16 183 1 727 047 126 908 22 146 1 831 809
Nedokončený DHM 0 0 0 0 0 0 0
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 200 489 25 061 0 225 550 25 061 0 250 611
Celkem 2 365 630 154 692 16 183 2 504 139 192 197 22 380 2 673 956

Zůstatková hodnota	 (ÚDAJE V TIS. KČ)

STAV K 31. 12. 2020 STAV K 31. 12. 2021
Pozemky 34 394 34 394
Stavby 755 467 784 790
Hmotné movité věci 675 006 626 852
Jiný DHM 68 68
Nedokončený DHM 70 398 78 939
Poskytnuté zálohy na DNM 128 45 257
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 150 367 125 306
Celkem 1 685 828 1 695 606

Stav opravné položky k dlouhodobému hmotnému majetku k 31.12.2021 je ve výši 34 841 tis. Kč (k 31.12.2020 ve výši 2 931 tis. Kč). Nárůst v roce 2021 
představuje tvorba opravné položky k dlouhodobému hmotnému majetku na provoze Ocelové kordy a to ve výši 32 372 tis. Kč.
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Mezi nejvýznamnější přírůstky dlouhodobého hmotného majetku v roce 2021 patří:	 (ÚDAJE V TIS. KČ)

TZ centrálních šaten pro 900 osob 28 729
Navíječ pro šroub.dráty MD900 M.F.L. 16 216
Pružinový CNC navíjecí automat FMU32+ 9 291
Bruska konců pružin Wafios G660 8 080
TZ budovy nového ocelotahu 6 453
Pružinový CNC navíjecí automat FMU16+ 6 373
TZ dílen oprav a údržby v hale TPD 5 180
TZ haly SHT na TND 4 886

Mezi nejvýznamnější přírůstky dlouhodobého hmotného majetku v roce 2020 patří:	 (ÚDAJE V TIS. KČ)

Expediční a skladovací hala se sociálním vestavkem 80 880
TZ skladu válcovaného drátu obj. 01 27 801
TZ jídelny – budova kantýny v Drátovnách 9 596
Zatrubnění vodního toku Bajcůvka 8 440
Zpevněná plocha expediční haly včetně dopravního značení 6 428
TZ budovy patentovny 5 986
TZ skladu chemických látek pro skladování zineč. fosfátů 2 615
Zastřešený dopravní koridor pro expediční sklad 2 425

Mezi nejvýznamnější úbytky dlouhodobého hmotného majetku v roce 2021 patří:	 (ÚDAJE V TIS. KČ)

Linka převíjecí Omnispira CG-1/8 4 281
Drátotah GD 10/8 skup.28 3 360
Linka patentomořící IPH 18 č.405 2 304
Stav tkací bezčlunkový SD 100 1 459
Bruska na pružiny ZPH6 789
Stroj drátotažný MTS 610/5 sk.51 744
Vvsokozdvižný vozík Linde H30D TP-50 640V

Ý
R

O
Č

N
Í

 
Z

P
R

Á
V

A
 

2
0

2
1

VIII PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2021 OBSAH ÚVODNÍ ČÁST FINANČNÍ ČÁST 44



Mezi nejvýznamnější úbytky dlouhodobého hmotného majetku v roce 2020 patří:	 (ÚDAJE V TIS. KČ)

Stav tkací CTP 130 m – 2 ks 2 x 1 210
Stav tkací jehlový SD 200 952
Stav tkací fleretový CTP 130 m – 3 ks 3 x 873
Stav tkací fleretový CTP 130 m 861
Zařízení šaržovací sada B-C (V-16ks) 766
Zařízení šaržovací Ebner 2 (V-10ks) – částečná likvidace 621
Stav tkací s flexibilními jehlami DFL 506

Údaje jsou uvedeny v pořizovacích cenách, nejedná se o úbytek dlouhodobého majetku z titulu jeho prodeje.
Odpisy dlouhodobého hmotného majetku bez odpisu oceňovacího rozdílu činily k 31.12.2021 částku 132 361 tis. Kč (31. 12. 2020: 126 759 tis. Kč).
Společnost pořídila v roce 2021 hmotný majetek účtovaný přímo do nákladů v částce 23 852 tis. Kč (31.12.2020: 13 506 tis. Kč). Tento majetek před-

stavuje drobný hmotný majetek, což jsou ostatní movité věci a soubory movitých věcí s dobou použitelnosti delší než jeden rok nevykázané v položce 
dlouhodobého majetku – účtuje se o nich jako o zásobách přímo jednorázově do nákladů a dále obaly a spotřeba materiálu v souvislosti s COVID 19. 

4.1.3. DLOUHODOBÝ MAJETEK ZATÍŽENÝ ZÁSTAVNÍM PRÁVEM
K 31.12.2021 byl zatížen zástavním právem nemovitý majetek v účetní zůstatkové hodnotě 257 542 tis. Kč a movitý majetek v účetní zůstatkové 
hodnotě 197 007 tis. Kč ve prospěch CITIBANK EUROPE PLC.

K 31.12.2020 byl zatížen zástavním právem nemovitý majetek v účetní zůstatkové hodnotě 166 892 tis. Kč a movitý majetek v účetní zůstatkové 
hodnotě 217 180 tis. Kč ve prospěch CITIBANK EUROPE PLC.

4.2. ZÁSOBY
Struktura opravné položky k zásobám	 (ÚDAJE V TIS. KČ)

STAV K 31. 12. 2019 PŘÍRŮSTKY ÚBYTKY STAV K 31. 12. 2020 PŘÍRŮSTKY ÚBYTKY STAV K 31. 12. 2021
OP k materiálu a náhradním dílům 24 618 29 612 24 618 29 612 30 004 29 612 30 004
OP k nedokončené výrobě 1 359 2 855 1 359 2 855 1 974 2 855 1 974
OP k výrobkům 5 937 10 245 5 937 10 245 11 624 10 245 11 624
OP ke zboží 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 31 914 42 712 31 914 42 712 43 602 42 712 43 602V

Ý
R

O
Č

N
Í

 
Z

P
R

Á
V

A
 

2
0

2
1

VIII PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2021 OBSAH ÚVODNÍ ČÁST FINANČNÍ ČÁST 45



4.3. KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY
K 31.12.2021 společnost eviduje pohledávky z obchodních vztahů po splatnosti ve výši 94 156 tis. Kč (31. 12. 2020: 64 421 tis. Kč).

4.3.1. STÁT – DAŇOVÉ POHLEDÁVKY
K 31.12.2021 společnost eviduje daňovou pohledávku z titulu nároku na uplatnění nadměrného odpočtu daně z přidané hodnoty.

4.4. VLASTNÍ KAPITÁL
4.4.1. ZÁKLADNÍ KAPITÁL
Základní kapitál společnosti je rozvržen na 2 ks kmenových akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 1 000 000 Kč na jednu akcii.

Společnost vytvořila v roce 2021 čistý zisk po zdanění ve výši 188 502 tis. Kč. Představenstvo společnosti navrhuje jeho následující rozdělení:
– vyplacení dividend obchodní společnosti TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s. jako jedinému akcionáři ve výši 80 000 tis. Kč,
– převod do nerozděleného zisku minulých let ve výši 108 502 tis. Kč.

4.5. REZERVY
Ostatní rezervy k 31.12.2021 představují rezervy na odstranění škod způsobených podnikáním ve výši 505 tis. Kč (31.12.2020: 505 tis. Kč), rezervy na 
jubilea ve výši 3 570 tis. Kč (31.12.2020: 4 339 tis. Kč), rezervy na odstupné ve výši 173 tis. Kč (k 31.12.2020: 1 464 tis. Kč) a rezervy na ztráty z reklamací 
ve výši 3 456 tis. Kč (31.12.2020: 668 tis. Kč).

4.6. ZÁVAZKY
4.6.1. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY
Společnost k 31.12.2021 eviduje krátkodobé závazky z obchodních vztahů po splatnosti celkem ve výši 233 tis. Kč (31. 12. 2020: 4 772 tis. Kč).
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4.7. BANKOVNÍ ÚVĚRY
ČSOB
Společnost má historicky uzavřenou Smlouvu o pravidlech poskytování úvěrů, akreditivů a bankovních záruk za účelem poskytování peněžních 
prostředků formou RVG úvěru, KTK úvěru, otevírání akreditivů a vystavování bankovních záruk a na čerpání formou kontokorentního úvěru k ČSOB 
kreditní kartě na základě Smlouvy o úvěru. Ke Smlouvě o pravidlech poskytování úvěrů, akreditivů a bankovních záruk byl dne 18.9.2020 podepsán 
Dodatek č. 4, který upravuje limit čerpání RVG úvěru a KTK úvěru. Jedná se o komitovaný úvěr.

K 31.12.2021 společnosti jistina ve formě revolvingového úvěru poskytnuta nebyla. 
K 31.12.2021 společnost čerpala kontokorentní úvěr k ČSOB kreditní kartě ve výši 46  tis. Kč.
Společnost má dále historicky uzavřenou Smlouvu o kontokorentním úvěru pro úvěry čerpány v měnách CZK, EUR a v USD. V průběhu účetního 

období 2021 společnost kontokorentní úvěr čerpala a to v měně EUR, k 31.12.2021 byl stav kontokorentního úvěru ve výši 0 Kč. 

CITIBANK
K 30. 3. 2016 společnost uzavřela Smlouvu o úvěru pro čerpání jednorázového úvěru v měnách CZK, EUR a v USD. 

Společnost jednorázový úvěr splácí od 31.12.2017 vždy jednou čtvrtletně, celkem bude společnost splácet 21 splátek a poslední splátka úvěru bude 
splatná dne 31.12.2022.

Ke dni 16.10.2019 společnost uzavřela Smlouvu o úvěru v měně EUR na financování vybraných investičních akcí v majetku společnosti. 
Jistinu úvěru bude společnost splácet ve 21 rovnoměrných čtvrtletních splátkách. Splatnost první splátky byla k 31.12.2020 a splatnost každé 

následující splátky je k poslednímu dni každého následujícího kalendářního čtvrtletí až do 31.12.2025.
K 30.9.2019 společnost přistoupila ke konverzi úvěru v měně CZK na měnu EUR. 
K 31.12.2021 byl stav jednorázového úvěru v EUR ve výši 5 997 tis. EUR ( 149 094 tis. Kč).
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4.8. DAŇ Z PŘÍJMŮ
4.8.1. ODLOŽENÁ DAŇ
Odložený daňový závazek (pohledávku) lze analyzovat následovně:

Odložená daň z titulu (závazek (-)/ pohledávka (+))	 (ÚDAJE V TIS. KČ)

STAV K 31. 12. 2021 STAV K 31. 12. 2020
Oprávky dlouhodobého majetku -110 841 -110 451
Opravné položky dlouhodobého majetku 6 620 556
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku -23 808 -28 569
Opravné položky k zásobám a pohledávkám 8 284 8 326
Rezervy 1 464 1 325
Celkem odložený daňový závazek /pohledávka -118 281 -128 813

4.8.2. DAŇOVÝ NÁKLAD 

Výše daně za rok může být porovnána se ziskem dle výkazu zisku a ztráty následovně:	 (ÚDAJE V TIS. KČ)

STAV K 31. 12. 2021 STAV K 31. 12. 2020
Zisk před zdaněním 233 570 58 684
Sazba daně z příjmu 19% 19%
Daň při lokální sazbě daně z příjmu 44 378 11 150
Daňový dopad nákladů/výnosů, které nejsou daňově uznatelné 11 221 5 556
Celkem daňový náklad 55 599 16 706

Efektivní daňová sazba představuje 19,30 %.
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4.9. VÝNOSY Z BĚŽNÉ ČINNOSTI PODLE HLAVNÍCH ČINNOSTÍ
2021	  (údaje v tis. Kč)

CELKEM
Nakupované výrobky z drátu 424
Tržby za prodej zboží celkem 424
Ocelové kordy 135 102
Lana 266 211
Pružiny 61 946
Průvlaky 11 737
Tažený drát nepatentovaný 1 632 205
Tažený drát patentovaný 1 539 467
Výrobky z drátů 94 024
Služby 22 582
Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb celkem 3 763 274

2020	  (údaje v tis. Kč)

CELKEM
Nakupované výrobky z drátu 187
Tržby za prodej zboží celkem 187
Ocelové kordy 168 724
Lana 239 529
Pružiny 45 973
Průvlaky 11 612
Tažený drát nepatentovaný 1 186 840 
Tažený drát patentovaný 1 218 590
Výrobky z drátů 94 218
Služby 20 996
Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb celkem 2 986 482
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4.9.1. VÝNOSY REALIZOVANÉ S OSOBAMI VE SKUPINĚ
Výnosy z transakcí s osobami ve skupině činily 42 172 tis. Kč za rok 2021 (41 454 tis. Kč za rok 2020). Veškeré transakce s osobami ve skupině 
proběhly za běžných tržních podmínek.

V následující tabulce jsou uvedeny výnosy vůči ovládající osobě a ostatním osobám zahrnutým do konsolidačního celku společnosti za období od 
1.1.2021 do 31.12.2021:

	  (ÚDAJE V TIS. KČ)

OSOBA ZBOŽÍ VÝROBKY  SLUŽBY OST. VÝNOSY CELKEM
TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s. 0 5 324  5 954 0 11 278
MORAVIA STEEL a.s  0 0  0 222 222
Řetězárna a.s. 0 65 0 0 65
Strojírny a stavby Třinec a.s. 0 0 2 0 2
„METALURGIA“ S.A: 0 0  0 0 0
“D&D“ Drótáru Zrt. 0 3 152  0 0 3 152
M Steel Projects a.s. 0 4 061  0 0 4 061
Moravia Steel Deutschland GmbH 0 0  0 0 0
Moravskoslezský kovošrot, a.s. 0 0  0 23 192 23 192
Třinecké gastroslužby s.r.o. 0 0 129 0 129
MINERFIN, a.s. 0 0 0 0 0
TRIALFA s.r.o. 0 0 8 28 36
Moravia Security a.s. 0 0 35 0 35
Střední odborná škola TŽ 0 0 0 0 0
Celkem 12 602 6 128  23 442  42 172
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V následující tabulce jsou uvedeny výnosy vůči ovládající osobě a ostatním osobám zahrnutým do konsolidačního celku společnosti za období od 
1.1.2020 do 31.12.2020:

	  (ÚDAJE V TIS. KČ)

OSOBA ZBOŽÍ VÝROBKY SLUŽBY OST. VÝNOSY CELKEM
TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s. 0 6 758 4 494 0 11 252
MORAVIA STEEL a.s 0 0 0 511 511
Řetězárna a.s 0 189 20 0 209
„METALURGIA“ S.A: 0 26 77 0 103
“D&D“ Drótáru Zrt. 0 17 332 0 0 17 332
M Steel Projects a.s. 0 2 341 0 0 2 341
Moravia Steel Deutschland GmbH 0 0 0 0 0
Moravskoslezský kovošrot, a.s. 0 0 0 9 619 9 619
Třinecké gastroslužby s.r.o. 0 0 63 0 63
MINERFIN, a.s. 0 0 0 0 0
TRIALFA s.r.o. 0 0 3 10 13
Moravia Security a.s. 0 0 8 0 8
Střední odborná škola TŽ 0 3 0 0 3
Celkem 0 26 649 4 665 10 140 41 454
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4.9.2. POHLEDÁVKY ZA OSOBAMI VE SKUPINĚ 	 (ÚDAJE V TIS. KČ)

NÁZEV OSOBY STAV K 31. 12. 2021 STAV K 31. 12. 2020
TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s. 1 714 2 204
M Steel Projects a.s. 0 0
„METALURGIA“ S.A. 0 0
Strojírny a stavby Třinec a.s. 2 0
„D&D“ Drótáru Zrt. 573 146
Sochorová válcovna TŽ, a.s. 0 0
Moravskoslezský kovošrot, a.s. 1 232 930
MORAVIA STEEL a.s. 0 0
Moravia Steel Deutschland GmbH 0 0
Moravia Security 6 5
Řetězárna a.s. 31 0
Třinecké gastroslužby 0 0
TRIALFA s.r.o. 5 0
Celkem krátkodobé pohledávky ve skupině 3 563 3 285
Pohledávky mimo skupinu 561 805 369 094
Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů celkem 565 368 372 379

Veškeré transakce proběhly za běžných tržních podmínek.
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4.9.3. NÁKUPY OD OSOB VE SKUPINĚ
Celkové nákupy od osob ve skupině činily 2 369 240 tis. Kč za rok 2021 (1 715 872 tis. Kč za rok 2020). Veškeré transakce s osobami ve skupině 
proběhly za běžných tržních podmínek.

V následující tabulce jsou uvedeny nákupy od ovládající osoby a ostatních osob zahrnutých do konsolidačního celku společnosti za období od 
1.1.2021 do 31.12.2021:

	  (ÚDAJE V TIS. KČ)

OSOBA VÝROBKY SLUŽBY OST. NÁKLADY POŘÍZENÍ HM. 
MAJETKU

CELKEM

MORAVIA STEEL a.s. 2 149 402 119 246 -322 0 2 268 326
TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s. 38 15 889 194 48 16 169
Strojírny a stavby Třinec, a.s. 1 317 2 484 0 45 976 49 777
VÚHŽ a.s. 143 45 0 0 188
ENERGETIKA TŘINEC,a.s. 0 140 0 0 140
Třinecké gastroslužby, s.r.o. 92 6 615 0 0 6 707
Moravia Security, a.s. 0 6 380 0 1 297 7 677
MORAVIA STEEL ITALIA s.r.l. 0 655 0 0 655
MORAVIA STEEL UK LIMITED 0 737 0 0 737
MORAVIA STEEL SLOVENIJA d.o.o. 0 1 915 0 0 1 915
“METALURGIA“S.A. 0 936 0 0 936
TŘINECKÁ PROJEKCE, a.s. 0 160 0 2 148 2 308
TRISIA, a.s. 0 2 0 0 2
Moravia Steel Deutschland GmbH 0 11 482 0 0 11 482
TRIALFA,s.r.o. 0 1 911 0 0 1 911
MORAVIA STEEL IBÉRIA, S.A. 0 162 0 0 162
Slévárny Třinec, a.s. 71 4 0 0 75
REFRASIL, s.r.o. 73 0 0 0 73
Celkem 2 151 136 168 763 -128 49 469 2 369 240
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V následující tabulce jsou uvedeny nákupy od ovládající osoby a ostatních osob zahrnutých do konsolidačního celku společnosti za období od 
1.1.2020 do 31.12.2020:

	  (ÚDAJE V TIS. KČ)

OSOBA VÝROBKY SLUŽBY OST.NÁKLADY POŘÍZENÍ HM. 
MAJETKU

CELKEM

MORAVIA STEEL a.s. 1 567 012 106 640 -1 069 0 1 672 583
TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s. 70 14 768 117 0 14 955
Strojírny a stavby Třinec, a.s. 846 1 153 0 823 2 822
VÚHŽ a.s. 61 77 40 0 178
ENERGETIKA TŘINEC,a.s. 0 162 0 0 162
Třinecké gastroslužby, s.r.o. 203 6 569 0 0 6 772
Moravia Security, a.s. 39 2 288 0 282 2 609
MORAVIA STEEL ITALIA s.r.l. 0 292 0 0 292
MORAVIA STEEL UK LIMITED 0 189 0 0 189
MORAVIA STEEL SLOVENIJA d.o.o. 0 1 316 0 0 1 316
“METALURGIA“S.A. 5 1 092 0 0 1 097
TŘINECKÁ PROJEKCE, a.s. 0 44 0 1 135 1 179
JuBo Jeseník s.r.o. 3 0 0 0 3
Moravia Steel Deutschland GmbH 0 10 220 0 0 10 220
TRIALFA,s.r.o. 0 1 276 0 0 1 276
MORAVIA STEEL IBÉRIA, S.A. 0 110 0 0 110
Slévárny Třinec, a.s. 68 5 0 0 73
REFRASIL, s.r.o. 36 0 0 0 36
Celkem 1 568 343 146 201 -912 2 240 1 715 872
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4.9.4. ZÁVAZKY K OSOBÁM VE SKUPINĚ

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů	 (ÚDAJE V TIS. KČ)

NÁZEV OSOBY STAV K 31. 12. 2021 STAV K 31. 12. 2020
MORAVIA STEEL a.s. 403 223 365 891
TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s. 1 648 1 425
ENERGETIKA TŘINEC, a.s. 170 196
Strojírny a stavby Třinec, a.s. 36 130 514
Slévárny Třinec, a.s. 86 0
VÚHŽ a.s. 107 6
Třinecké gastroslužby, s.r.o. 476 452
Moravia Security, a.s. 2 231 792
„METALURGIA“ S.A. 0 0
MORAVIA STEEL ITALIA S.R.I. 0 0
MORAVIA STEEL SLOVENIJA d.o.o. 563 291
Moravia Steel Deutschland GmbH 1 155 1 044
MORAVIA STEEL UK LIMITED 133 137
“D&D“ Drótáru Zrt. 0 0
TŘINECKÁ PROJEKCE, a.s. 2 096 53
TRIALFA, s.r.o. 1 232 0
Celkem krátkodobé závazky ve skupině 449 250 370 801
Závazky mimo skupinu 149 627 90 792
Krátkodobé závazky z obchodních vztahů celkem 598 877 461 593

Veškeré transakce proběhly za běžných tržních podmínek.
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4.10. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY	 (ÚDAJE V TIS. KČ)

2021 2020
Spotřeba materiálu 2 367 236 1 839 679
Spotřeba energie 191 060 190 952
Spotřebované nákupy celkem 2 558 296 2 030 631

4.11. SLUŽBY	 (ÚDAJE V TIS. KČ)

2021 2020
Opravy a udržování 51 042 27 567
Kooperace – moření drátu 4 497 4 635
Telefon, fax, internet, spoje, nájemné, údržba software 3 539 3 320
Náklady na přepravu 128 077 115 393
Přepravné k zakázkám 62 32
Právní a ekonomické služby 15 368 14 668
Náklady na ostrahu 6 733 8 370
Vodné, stočné 10 733 9 884
Ostatní služby 57 172 43 036
Rozbory a zkoušky, cejchování měr a vah 4 694 4 711
Likvidace a demolice 8 517 0
Celkem 290 434 231 616

Položku ostatní služby tvoří v roce 2021 zejména náklady na provize, náklady na likvidaci a uložení odpadů, na propagaci a reklamu, na úklidové 
práce, BaOZP a ochrany ovzduší, prohlídky a revize ocel.konstrukcí hal a jeřábových drah. 

V roce 2020 tvořily položku zejména náklady na provize, náklady na likvidaci a uložení odpadů, na propagaci a reklamu, na úklidové práce, BaOZP 
a ochrany ovzduší.
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4.12. ZMĚNA STAVU REZERV A OPRAVNÝCH POLOŽEK V PROVOZNÍ OBLASTI A KOMPLEXNÍCH NÁKLADŮ PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 	 (ÚDAJE V TIS. KČ)

2021 2020
Změna stavu ostatních rezerv k provozním nákladům 728 761
Změna stavu OP podle zvláštních předpisů (OP k pohledávkám) -202 139
Změna stavu opravných položek účetních (k dlouhodobému majetku, k zásobám, k pohledávkám) 31 689 9 677
Celkem 32 215 10 577

4.13. JINÉ PROVOZNÍ VÝNOSY	 (ÚDAJE V TIS. KČ)

2021 2020
Výnosy z odepsaných a postoupených pohledávek 0 42
Náhrady za manka a škody 1 378 1 798 
Přijaté náhrady za neshodnou výrobu 1 456 1 645
Ostatní provozní výnosy 1 623 4 661
Celkem 4 457 8 146

4.14. JINÉ PROVOZNÍ NÁKLADY 	 (ÚDAJE V TIS. KČ)

2021 2020
Dary 593 354
Ostatní pokuty a penále 1 18
Odpisy pohledávek a postoupené pohledávky 863 1 468 
Manka a škody v provozní oblastí 0 141
Náklady na pojištění, provize 12 633 11 911
Ostatní provozní náklady 4 312 11 837
Celkem 18 402 25 729
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4.15. OSTATNÍ FINANČNÍ VÝNOSY 
Položku ostatních finančních výnosů tvoří realizované a nerealizované kurzové zisky.

4.16. OSTATNÍ FINANČNÍ NÁKLADY 
Položku ostatních finančních nákladů tvoří zejména realizované a nerealizované kurzové ztráty.

4.17. COVID-19
Společnost při tvorbě účetní závěrky k datu 31.12.2021 zvážila dopad výskytu koronaviru (označovaného jako SARS-CoV-2). Dopad není významný 
a neohrožuje nepřetržité trvání Společnosti.

5. ZAMĚSTNANCI, VEDENÍ SPOLEČNOSTI A STATUTÁRNÍ ORGÁNY
5.1. OSOBNÍ NÁKLADY A POČET ZAMĚSTNANCŮ
Počet zaměstnanců za rok 2021 činí 892 (31.12.2020: 934) a počet členů vedení společnosti 5 (31.12.2020: 5). 

Výše osobních nákladů, které byly vynaloženy za rok 2021, činí 533 187 tis. Kč (31.12.2020: 494 349 tis. Kč), z toho na členy vedení společnosti 
připadá 19 051 tis. Kč (31.12.2020: 13 679 tis. Kč). 

Odměny členům dozorčí rady za rok 2021 činí 434 tis. Kč (31.12.2020: 434 tis. Kč). 
Počet zaměstnanců vychází z průměrného přepočteného evidenčního počtu zaměstnanců za účetní období. 
Pod pojmem vedení společnosti se pro účely této přílohy k účetní závěrce rozumí členové představenstva a odborní ředitelé.

5.2. POSKYTNUTÉ ZÁPŮJČKY, ÚVĚRY ČI OSTATNÍ PLNĚNÍ VEDENÍ SPOLEČNOSTI
V roce 2021 i v roce 2020 jsou vedení společnosti k dispozici služební vozidla s možností využití pro soukromé účely.
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6. ZÁVAZKY NEUVEDENÉ V ÚČETNICTVÍ
Soudní spory
K 31. 12. 2021 se společnost neúčastnila žádného soudního sporu, jehož rozhodnutí by mělo podstatný dopad na společnost. 

Ekologické závazky 
ŽDB DRÁTOVNA a.s. nemá uzavřenou tzv. ekologickou smlouvu s ministerstvem financí (resp. bývalým Fondem národního majetku) na 
odstraňování starých ekologických zátěží.

Z podmínek Integrovaných povolení pro Mořírny, zinkovací a patentozinkovací linky vyplývá pro provozovatele zařízení, že tři měsíce před 
ukončením provozu zařízení nebo jeho částí, předloží provozovatel zařízení krajskému úřadu plán postupu ukončení provozu. Pro případ ukončení 
činnosti zařízení z důvodu neopravitelné havárie a jiné nepředvídatelné události bude plán opatření předložen krajskému úřadu do 30 dnů po havárii 
nebo jiné nepředvídatelné události. V případě ukončení provozu zařízení nebo jeho částí, bude při dekontaminaci půdy pod zařízením a v jeho okolí 
postupováno mimo jiné v souladu se základní zprávou, schválenou v části III. integrovaného povolení. 

Z podmínek Integrovaných povolení pro Patentopomosazovací termodifuzní linku vyplývá pro provozovatele zařízení tři měsíce před ukončením 
provozu zařízení nebo dílčích technologických jednotek předložit krajskému úřadu „Plán postupu ukončení provozu“. V případě ukončení činnosti 
zařízení z důvodu neopravitelné havárie a jiné nepředvídatelné události vyplývá pro provozovatele zařízení povinnost předložit plán opatření 
krajskému úřadu do 30 dnů po havárii nebo jiné nepředvídatelné události.

Momentálně neexistuje žádné úřední rozhodnutí, které by ukládalo realizovat nějaké sanace kontaminovaného horninového prostředí v areálu 
ŽDB DRÁTOVNA a.s. 

Rovněž společnost neplánuje žádné ukončení provozu zařízení nebo dílčích technologických jednotek, které sanaci a dekontaminaci horninového 
prostředí podmiňují. 

7. UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
Společnost vyhodnocuje a snaží se předvídat, nakolik je to jen možné, dopady vyplývající z rusko-ukrajinského konfliktu, a to zejména v oblasti 
dodávek vstupních materiálů. Tyto dopady společnost s ohledem na překotný vývoje situace soustavně, to je také v době sestavení účetní závěrky, 
analyzuje a přijímá opatření k jejich eliminaci nebo alespoň k jejich zmírnění. K datu této účetní závěrky společnost nicméně nadále řádně plní své 
závazky, a tudíž uplatňuje předpoklad nepřetržitého trvání podniku.
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Tato zpráva o vztazích mezi obchodní společností ŽDB DRÁTOVNA a.s. se sídlem 
Jeremenkova 66, Pudlov, 735 51 Bohumín, IČO 294 00 066, zapsanou v oddílu B, 
vložce 4510, obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě (dále jen 
„společnost“), a ovládajícími osobami a mezi společností a osobami ovládanými 
stejnou ovládající osobou je vypracována v souladu s ustanovením § 82 zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (dále jen „zákon 
o obchodních korporacích“), za účetní období 2021 (dále jen „uplynulé účetní období“). 

I. VYMEZENÍ OVLÁDAJÍCÍCH A OVLÁDANÝCH OSOB 
A STRUKTURA JEJICH VZTAHŮ

A. OVLÁDAJÍCÍ OSOBY
TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s., se sídlem Průmyslová 1000, Staré Město, 739 61 Třinec, 
IČO 18050646 

Vztah: Obchodní společnost TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s., byla v uplynulém účetním 
období v postavení ovládající osoby vůči společnosti.

MORAVIA STEEL a.s. se sídlem Průmyslová 1000, Staré Město, 739 61 Třinec, 
IČO 63474808 

Vztah: Obchodní společnost MORAVIA STEEL a.s. byla v uplynulém účetním období 
v postavení ovládající osoby vůči obchodní společnosti TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s.

ZPRÁVA 
O VZTAZÍCH  
2021
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B. OSOBY OVLÁDANÉ STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU
Moravskoslezský kovošrot, a.s., se sídlem Božkova 936/73, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 26855097

M Steel Projects a.s. se sídlem Průmyslová 1000, Staré Město, 739 61 Třinec, IČO 28602331

Barrandov Studio a.s. se sídlem Praha 5 – Hlubočepy, Kříženeckého nám. 322/5, PSČ 15200, IČO 28172469

Beskydská golfová, a.s., se sídlem č. p. 415, 739 61 Ropice, IČO 25352920

MS – Slovensko s.r.o. se sídlem Námestie Ľudovíta Štúra 2, Bratislava 811 02, Slovenská republika, IČO 35900601 

MORAVIA STEEL IBÉRIA, S.A., se sídlem Campo Grande, 35 – 9. A, P-1700 Lisboa, Portugalsko 

MORAVIA STEEL ITALIA s.r.l. se sídlem Corso Sempione 39, 20145 Milano, Itálie 

MORAVIA STEEL SLOVENIJA d.o.o. se sídlem Valvazorjeva 14, 3000 Celje, Slovinsko

Moravia Steel Deutschland GmbH se sídlem Cliev 19, 51515 Kürten-Herweg, Německo

MORAVIA STEEL UK LIMITED se sídlem 5 Bradwall Court, Bradwall Road, Sandbach, Cheshire, CW11 1 GE, Anglie

MORAVIA STEEL ISRAEL Ltd. se sídlem 23 Efal St., Petach Tikva 49 511, P.O.B. 3286 Izrael

Moravia Steel Middle East FZCO se sídlem Jebel Ali Free Zone, Jafza 17, office # 325, P.O. Box: 263224, Dubai, U.A.E.  
Obchodní společnost byla v uplynulém účetním období ve vztahu ke společnosti osobou ovládanou stejnou ovládající osobou do dne 10.11.2021.

„NEOMET“ SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ se sídlem UL. BATALIONÓW CHŁOPSKICH 2, 42-680 TARNOWSKIE GÓRY, Polská republika

MORAVIA MINING PLC se sídlem Addis Ababa, Bole 03, 5/001 – 405 A, Ethiopia 

Kovárna VIVA a.s. se sídlem Vavrečkova 5333, 760 01 Zlín, IČO 46978496

MSV Metal Studénka, a.s., se sídlem R. Tomáška 859, 742 13 Studénka, IČO 47675942,

M Steel Projects, s.r.o., se sídlem Na Bráne 8665/4, Žilina 010 01, Slovenská republika, IČO 46685570

AHP HYDRAULIKA, a. s., se sídlem Vojtecha Tvrdého 793/21, Žilina 010 01, Slovenská republika, IČO 31563104

MSProjects International s.r.o. se sídlem nám. Svobody 526, Lyžbice, 739 61 Třinec, IČO 03587649 
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Barrandov Productions s.r.o. se sídlem Kříženeckého náměstí 322/5, Hlubočepy, 152 00 Praha 5, IČO 25621025

FILMOVÁ NADACE se sídlem Kříženeckého náměstí 322/5, Hlubočepy, 152 00 Praha 5, IČO 27437213

„MSK POLSKA“ SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ „v likvidaci“ se sídlem BATALIONÓW CHŁOPSKICH 2,  
42-680 TARNOWSKIE GÓRY, Polská republika  
Obchodní společnost byla v uplynulém účetním období ve vztahu ke společnosti osobou ovládanou stejnou ovládající osobou do dne 2.11.2021.

Hotel Golf Ropice a.s. se sídlem č. p. 415, 739 61 Ropice,IČO 27844919 
Obchodní společnost byla v uplynulém účetním období ve vztahu ke společnosti osobou ovládanou stejnou ovládající osobou do dne 27.8.2021.

Moravia Steel Nepremičnine d.o.o. se sídlem Ljubljanska cesta 3A, 3000 Celje, Slovinsko

ALPER a.s. se sídlem Vrahovická 4530, 796 01 Prostějov, IČO 27126226

MSV Servis s.r.o. se sídlem R. Tomáška 859, 742 13 Studénka, IČO 28607767 

KUŹNIA OSTRÓW WIELKOPOLSKI SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ se sídlem WROCŁAWSKA 93, 63-400,  
Ostrów Wielkopolski, Polská republika,

B.A. Zlín, s.r.o. se sídlem Vavrečkova 5333, 760 01 Zlín, IČO 26301687 
Obchodní společnost byla v uplynulém účetním období ve vztahu ke společnosti osobou ovládanou stejnou ovládající osobou ode dne 22.09.2021.

ENERGETIKA TŘINEC, a.s., se sídlem Průmyslová 1024, Staré Město, 739 61 Třinec, IČO 47675896

Slévárny Třinec, a.s., se sídlem Průmyslová 1001, Staré Město, 739 61 Třinec, IČO 25830716

Třinecké gastroslužby, s.r.o., se sídlem Průmyslová 1035, Staré Město, 739 61 Třinec, IČO 25838148

Doprava TŽ, a.s., se sídlem Třinec-Staré Město, Průmyslová 1008, PSČ 73965, IČO 25398083

TRIALFA, s.r.o., se sídlem Třinec-Kanada, ul. Míru 272, PSČ 73965, IČO 25839888

Řetězárna a.s. se sídlem Polská 48, 790 81 Česká Ves, IČO 47672081

Reťaze Slovakia, s.r.o., se sídlem Nádražná 30, Skalica 909 01, Slovenská republika, IČO 34143483

JuBo Jeseník s. r. o. se sídlem U Jatek 600/2, 790 01 Jeseník, IČO 48391514 

Řetězárna servis s.r.o. se sídlem U Jatek 600/2, 790 01 Jeseník, IČO 05644267
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TRISIA, a.s., se sídlem nám. Svobody 526, Lyžbice, 739 61 Třinec,IČO 64610152

REFRASIL, s.r.o., se sídlem Průmyslová 720, Konská, 739 61 Třinec, IČO 48395862

VÚHŽ a.s. se sídlem č.p. 240, 739 51 Dobrá, IČO 27768953

MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. se sídlem Pohraniční 693/31, Vítkovice, 703 00 Ostrava,IČO 25870807

Šroubárna Kyjov, spol. s r.o., se sídlem Jiráskova 987/50, 697 01 Kyjov, IČO 42293588

Moravia Security, a.s., se sídlem Průmyslová 725, Konská, 739 61 Třinec, IČO 27835481 

Security Morava, s.r.o., se sídlem Jiráskova 987/50, 697 01 Kyjov, IČO 28346262

Strojírny a stavby Třinec, a.s., se sídlem Průmyslová 1038, Staré Město, 739 61 Třinec, IČO 47674539

„METALURGIA“ SPÓŁKA AKCYJNA se sídlem ŚWIĘTEJ ROZALII 10/12, 97-500 Radomsko, Polská republika

„ZAMECZEK BŁOGOCICE“ SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, se sídlem ul. Stefana ŻEROMSKIEGO 1, 43-400 Cieszyn, Polská republika

„D&D” Drótáru Ipari és Kereskedelmi Zártkörűen Működő Részvénytársaság, se sídlem 3527 Miskolc, Sajószigeti utca 4., Maďarsko

TŘINECKÁ PROJEKCE, a.s., se sídlem Míru 274, Kanada, 739 61 Třinec, IČO 47677741

ŽDB DRÁTOVNA a.s. se sídlem Jeremenkova 66, Pudlov, 735 51 Bohumín, IČO 29400066

HŽP a.s. se sídlem Dolní 3137/100, 796 01 Prostějov, IČO 26955342

SV servisní, s.r.o., se sídlem Dolní 3137/100, 796 01 Prostějov, IČO 60725974

IMOPRA s.r.o. se sídlem U Dvora 217, 687 51 Nivnice, IČO 26277697

BOHEMIA RINGS s.r.o. se sídlem č.p. 10, 565 43 Zámrsk, IČO 49685643

EKOSTROJÍRENSTVÍ TŘINEC, a.s., se sídlem Průmyslová 1038, Staré Město, 739 61 Třinec, IČO 08730377 

ENEZA, s.r.o. se sídlem Průmyslová 1021, Staré Město, 739 61 Třinec, IČO 25855344  
Obchodní společnost byla v uplynulém účetním období ve vztahu ke společnosti osobou ovládanou stejnou ovládající osobou ode dne 24.5.2021.

Adresy sídel obchodních společností podle této kapitoly I. jsou uváděny dle stavu ke dni 31.12.2021.

V
Ý

R
O

Č
N

Í
 

Z
P

R
Á

V
A

 
2

0
2

1

IX ZPRÁVA O VZTAZÍCH 2021 OBSAH ÚVODNÍ ČÁST FINANČNÍ ČÁST 63



II. ÚLOHA SPOLEČNOSTI A ZPŮSOB A PROSTŘEDKY OVLÁDÁNÍ 
Společnost působí ve vztazích s osobami podle části I. této zprávy o vztazích jako výrobní společnost, jejíž hlavní činností je výroba za studena 
tažených drátů a výrobků z drátu.

Společnost je přímo ovládaná obchodní společností TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s. (dále jen „Společnost TŽ“).

Společnost TŽ v uplynulém účetním období uplatňovala rozhodující vliv ve společnosti  jako její jediný společník (v případě akciové společnosti jako 
jediný akcionář) při výkonu působnosti valné hromady společnosti. 

III. PŘEHLED JEDNÁNÍ A SMLUV
Přehled jednání a vzájemných smluv mezi společností a ovládajícími osobami a mezi společností a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou:

Přehled smluv za uplynulé účetní období mezi společností a ovládajícími osobami a mezi společností a osobami ovládanými stejnou ovládající 
osobou ve smyslu § 82 odst. 2 písm. e) zákona o obchodních korporacích je uveden v následujících přílohách ke zprávě o vztazích: 

– Příloha č. 1.: MORAVIA STEEL a.s.

– Příloha č. 2.: Společnost TŽ
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IV. ZHODNOCENÍ VZTAHŮ 
V této zprávě o vztazích jsou uváděny všechny významné skutečnosti, které jsou ve smyslu § 82 zákona o obchodních korporacích náležitostmi 
zprávy o vztazích, týkající se vztahů mezi společností a osobami, které ji ovládají, a mezi společností a osobami ovládanými stejnou ovládající 
osobou. 

Plnění a protiplnění přijatá a poskytnutá společností na základě smluv, které jsou uvedeny v přílohách k této zprávě o vztazích, byla poskytnuta za 
obvyklých obchodních podmínek. 

Ceny sjednané mezi společností a ovládajícími osobami a mezi společností a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou se neliší od cen, které 
by sjednaly nezávislé osoby; úroveň obchodního rozpětí mezi společností a ovládajícími osobami a mezi společností a osobami ovládanými stejnou 
ovládající osobou je v souladu s principem tržního odstupu. 

Společnost považuje vztahy s ovládajícími osobami a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou za výhodné a společnosti z nich neplynou rizika 
jiná než obvyklá tržní rizika vyplývající z podnikání v příslušných odvětvích. 

Společnosti ze vztahů s ovládajícími osobami a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou nevznikla v uplynulém účetním období žádná újma. 

V Bohumíně dne 22. března 2022

……………………………………………….	 ………..…………………………………….

Petr Adamek	 Ladislav Škvrna
předseda představenstva	 místopředseda představenstva
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PŘÍLOHA Č. 1 MORAVIA STEEL A.S. A OSTATNÍ, JÍ OVLÁDANÉ OSOBY
I. PŘEHLED SMLUV MEZI SPOLEČNOSTÍ A OBCHODNÍ SPOLEČNOSTÍ MORAVIA STEEL A.S.

1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb společností ve prospěch obchodní společnosti MORAVIA STEEL a.s.

V uplynulém účetním období byla mezi společností a obchodní společností MORAVIA STEEL a.s. uzavřena smlouva o náhradě škody, zakázka 
1720004226.

2. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností MORAVIA STEEL a.s. ve prospěch společnosti 

2.1. Kupní smlouvy – výrobky
V uplynulém účetním období dodala obchodní společnost MORAVIA STEEL a.s. do společnosti válcovaný drát a tažené ocelové tyče na základě 
91 objednávek.

2.2. Kupní smlouvy – služby
V roce 2021 společnost přijala od obchodní společnosti MORAVIA STEEL a.s. plnění spočívající v zajištění přepravy, celního odbavení, 
obchodních služeb a zprostředkování dle Rámcové smlouvy o podmínkách nákladní přepravy zboží uzavřené dne 2.1.2013 (vč. dodatku k této 
smlouvě).

Ostatní smlouvy – pojištění
Dle objednávky 4501208785 hradila v roce 2021 společnost obchodní společnosti MORAVIA STEEL a.s. náklady za pojištění zboží během 
přepravy.

II. PŘEHLED SMLUV MEZI SPOLEČNOSTÍ A OSTATNÍMI OSOBAMI OVLÁDANÝMI OBCHODNÍ SPOLEČNOSTÍ MORAVIA STEEL A.S.

A. Moravia Steel Deutschland GmbH

A.1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb společností ve prospěch obchodní společnosti Moravia Steel Deutschland GmbH
V uplynulém účetním období společnost neposkytla žádné plnění ve prospěch obchodní společnosti Moravia Steel Deutschland.

A.2. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností Moravia Steel Deutschland GmbH ve prospěch 
společnosti
Dne 26.9.2016 byla uzavřena smlouva o obchodním zastoupení společnosti na území Německa prostřednictvím obchodního zástupce – 
obchodní společnosti Moravia Steel Deutschland GmbH, včetně dodatku č. 1 a 2. Z obchodů uskutečněných v souladu s touto smlouvou v roce 
2021 připadla obchodní společnosti Moravia Steel Deutschland GmbH provize.
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B. MORAVIA STEEL UK LIMITED

B.1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb společností ve prospěch obchodní společnosti MORAVIA STEEL UK LIMITED
V uplynulém účetním období společnost neposkytla žádné plnění ve prospěch obchodní společnosti MORAVIA STEEL UK LIMITED.

B.2. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností MORAVIA STEEL UK LIMITED ve prospěch společnosti

B.2.1. Smlouva o obchodním zastoupení
Dne 1.6.2013 byla uzavřena smlouva o obchodním zastoupení společnosti na území Velké Británie prostřednictvím obchodního zástupce 
– obchodní společnosti MORAVIA STEEL UK LIMITED. Z obchodů uskutečněných v souladu s touto smlouvou v roce 2021 připadla 
obchodní společnosti MORAVIA STEEL UK LIMITED provize.

C. MORAVIA STEEL IBÉRIA, S.A.

C.1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb společností ve prospěch obchodní společnosti MORAVIA STEEL IBÉRIA, S.A.
V uplynulém účetním období společnost neposkytla žádné plnění ve prospěch obchodní společnosti MORAVIA STEEL IBÉRIA, S.A.

C.2. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností MORAVIA STEEL IBÉRIA, S.A. ve prospěch společnosti

C.2.1. Smlouva o obchodním zastoupení
Dne 10.6.2013 byla uzavřena smlouva o obchodním zastoupení společnosti na území Portugalska prostřednictvím obchodního zástupce – 
obchodní společnosti MORAVIA STEEL IBÉRIA, S.A. Z obchodů uskutečněných v souladu s touto smlouvou v roce 2021 připadla obchodní 
společnosti MORAVIA STEEL IBÉRIA, S.A. provize.

D. MORAVIA STEEL ITALIA S.R.L.

D.1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb společností ve prospěch obchodní společnosti MORAVIA STEEL ITALIA S.R.L.
V uplynulém účetním období společnost neposkytla žádné plnění ve prospěch obchodní společnosti MORAVIA STEEL ITALIA S.R.L.

D.2. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností MORAVIA STEEL ITALIA S.R.L. ve prospěch společnosti 

D.2.1. Smlouva o obchodním zastoupení
Dne 2.4.2013 byla uzavřena smlouva o obchodním zastoupení společnosti na území Itálie prostřednictvím obchodního zástupce – 
obchodní společnosti MORAVIA STEEL ITALIA S.R.L. Z obchodů uskutečněných v souladu s touto smlouvou v roce 2021 připadla 
obchodní společnosti MORAVIA STEEL ITALIA S.R.L. provize.
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E. MORAVIA STEEL SLOVENIJA d.o.o.

E.1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb společností ve prospěch obchodní společnosti MORAVIA STEEL  
SLOVENIJA d.o.o.
V uplynulém účetním období společnost neposkytla žádné plnění ve prospěch obchodní společnosti MORAVIA STEEL SLOVENIJA d.o.o.

E.2. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností MORAVIA STEEL SLOVENIJA d.o.o.  
ve prospěch společnosti

E.2.1. Smlouva o obchodním zastoupení
Dne 4.3.2013 byla uzavřena smlouva o obchodním zastoupení společnosti na území Slovinska prostřednictvím obchodního zástupce 
– obchodní společnosti MORAVIA STEEL SLOVENIJA d.o.o. Z obchodů uskutečněných v souladu s touto smlouvou v roce 2021 připadla 
obchodní společnosti MORAVIA STEEL SLOVENIJA d.o.o. provize.

F. M Steel Projects a.s.

F.1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb společností ve prospěch obchodní společnosti M Steel Projects a.s.

F.1.1. Kupní smlouvy – výrobky
V uplynulém účetním období dodala společnost obchodní společností M Steel Projects a.s. výrobky (dráty) na základě smlouvy 
4501209538.

F.2. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností M Steel Projects a.s. ve prospěch společnosti 
V roce 2021 neposkytla obchodní společnost M Steel Projects a.s. žádné plnění ve prospěch společnosti.

G. Moravskoslezský kovošrot, a.s.

G.1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb společností ve prospěch obchodní společnosti Moravskoslezský kovošrot, a.s.

G.1.1. Kupní smlouvy – výrobky
V uplynulém účetním období bylo mezi společností a obchodní společností Moravskoslezský kovošrot, a.s. uzavřeno 19 objednávek na 
prodej šrotu. 

G.2. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností Moravskoslezský kovošrot, a.s. ve prospěch společnosti
V roce 2021 neposkytla obchodní společnost Moravskoslezský kovošrot, a.s. žádné plnění ve prospěch společnosti.
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PŘÍLOHA Č. 2: SPOLEČNOST TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, A.S. A OSTATNÍ, JÍ OVLÁDANÉ OSOBY
I. PŘEHLED SMLUV MEZI SPOLEČNOSTÍ A SPOLEČNOSTÍ TŽ

1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb společností ve prospěch společnosti TŽ

1.1. Rámcová smlouva o dílo
Dne 4.1.2013 byla mezi společností jako zhotovitelem a Společností TŽ jako objednatelem uzavřena Rámcová smlouva o dílo, kdy předmětem 
smlouvy bylo moření a vápnění nebo moření a fosfátování vývalků pro objednatele. Na základě ujednání z této smlouvy (vč. dodatků) byl 
založen rámcový ceník na výrobní operace na plnění poskytnutá společností ve prospěch Společnosti TŽ v níže uvedeném bodu 1.2. Kupní 
smlouvy – výrobky.

1.2. Kupní smlouvy – výrobky
V uplynulém účetním období 2021 bylo mezi společností a Společností TŽ uzavřeno 83 smluv, které tvořilo 91 položek na prodej výrobků. 
Předmětem těchto smluv byla produkce provozu TND, pérovna, lanárna a průvlakárna společnosti.

1.3. Smlouva – služby
Na základě smlouvy 45401250197 zajišťovala společnost pro Společnost TŽ vzorkování a zkoušky. 
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2. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb Společností TŽ ve prospěch společnosti

2.1. Smlouvy o poskytování služeb
Společnost nakupovala v roce 2021  od Společností TŽ služby na základě Smlouvy o poskytování služeb č. 72-0000008 ze dne 26.7.2018 
(ostraha a ochrana majetku, požární a protiplynová ochrana, podatelna a skenovací pracoviště, spisová a archivní služba, spedice a celní 
odbavení, služby související s provozem počítačů, výzkum a vývoj, vybrané účetní služby, řízení výrobních a havarijních plánů, mzdové 
služby a personalistika, služby v oblasti jakosti, atestů, uvolňování, reklamací, služby pro INTRASTAT a celní správu, služby v oblasti řídících 
systémů, služby využívání vlečky Společnosti TŽ při obsluze mechanických dílen) 

Další smlouvy (objednávky): 
– žíhání drátu (6 smluv)
– kalibrace (4501205178, 4501225053),
– telekomunikační služby (4501200304),
– diagnostické měření (4501219140),
– práce elektroopravárenské (4501269734),
– vypracování DPS elektroinstalační pro linku č.6 M.F.L. (4501261823),
– časopis Třinecký hutník (4501200755)
– poradenství ADR a RID (4501201211)
– poskytování sítě INTERNET (4501197493)

2.2. Kupní smlouvy – ostatní
Dle kupních smluv – objednávky 4501214243 prodala Společnost TŽ společnosti antigenní testy.
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II. PŘEHLED SMLUV MEZI SPOLEČNOSTÍ A OSTATNÍMI OSOBAMI OVLÁDANÝMI SPOLEČNOSTÍ TŽ 

A. Strojírny a stavby Třinec, a.s.

A.1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb společností ve prospěch obchodní společnosti Strojírny a stavby Třinec, a.s.
V uplynulém účetním období společnost poskytla plnění ve prospěch obchodní společnosti Strojírny Třinec a.s. a to povolení vjezdu a vstupu 
na základě zakázky 1720004305.

A.2. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností Strojírny a stavby Třinec a.s. ve prospěch společnosti

A.2.1. Smlouvy o dílo
V roce 2021 bylo uzavřeno 7 smluv o dílo.

V roce 2021 společnost objednala u obchodní společnosti Strojírny a stavby Třinec, a.s. služby charakteru oprav a údržby na základě 58 
samostatných objednávek. 

A.2.2. Kupní smlouvy 
V uplynulém účetním období společnost nakoupila od obchodní společnosti Strojírny a stavby Třinec, a.s. na základě 3 jednotlivých 
objednávek žíhací stojany a Z2 cívky.

A.2.3. Ostatní
Dle objednávky 4501200906 prováděla obchodní společnost Strojírny a stavby Třinec, a.s. pro společnost poradenské služby.
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B. Třinecké gastroslužby, s.r.o.

B.1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb společností ve prospěch obchodní společnosti Třinecké gastroslužby, s.r.o.

B.1.1. Nájemní smlouva 
Na základě Smlouvy o nájmu hmotného a nehmotného majetku ze dne 15.12.2015 pronajímá společnost obchodní společnosti Třinecké 
gastroslužby, s.r.o. prostory kantýn provozu TPD a TND včetně jejich vybavení (zak.1720004036). 

Dále v uplynulém účetním období společnost poskytla plnění ve prospěch obchodní společnosti Třinecké gastroslužby, s.r.o. a to povolení 
vjezdu a vstupu na základě zakázek 1720004025 a 1720004021.

B.2. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností Třinecké gastroslužby, s.r.o. ve prospěch společnosti

B.2.1. Smlouva o poskytování stravovacích služeb
Dne 1.2.2013 uzavřela společnost s obchodní společností Třinecké gastroslužby, s.r.o. smlouvu o zajišťování závodního stravování pro 
zaměstnance společnosti (objednávka 4501126315). Dodatkem č. 7 byla změněna paušální úhrada za výdej, úklid a dopravu jídel od 
1.1.2021 a dodatkem č. 8 byl upraven ceník jídel platný od 1.4.2021.

Na základě 2 objednávek (4501199287, 4501199289) dodala obchodní společnost Třinecké gastroslužby, s.r.o. pro společnost ochranné 
nápoje, čaj, popř. pohoštění.

Dne 29.1.2015 byla podepsána smlouva o spolupráci, na základě které bylo umožněno zaměstnancům společnosti čerpat benefity 
(zaměstnanecké výhody) v rekreačních zařízeních společnosti Třinecké gastroslužby s.r.o. 

C. „D&D” Drótáru Ipari és Kereskedelmi Zártkörűen Működő Részvénytársaság

C.1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb společností ve prospěch obchodní společnosti „D&D” Drótáru Ipari és 
Kereskedelmi Zártkörűen Működő Részvénytársaság

C.1.1. Kupní smlouvy – výrobky 
V uplynulém účetním období dodala společnost obchodní společností „D&D” Drótáru Ipari és Kereskedelmi Zártkörűen Működő 
Részvénytársaság na základě 14 objednávek své výrobky – průvlaky a to vodítka, objímky a tvrdokovová jádra.

C.2. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností „D&D” Drótáru Ipari és Kereskedelmi Zártkörűen 
Működő Részvénytársaság ve prospěch společnosti
V roce 2021 obchodní společnost „D&D” Drótáru Ipari és Kereskedelmi Zártkörűen Működő neposkytla žádné plnění ve prospěch společnosti.
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D. Moravia Security, a.s.

D.1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb společností ve prospěch obchodní společnosti Moravia Security, a.s.

D.1.1. Nájemní smlouva 
Na základě Smlouvy č.153/2020 o nájmu nebytových prostor ze dne 7.12.2020 pronajala společnost obchodní společnosti Moravia Security, 
a.s. v roce 2021 kancelářské prostory.

D.1.2. Ostatní
Na základě 7 vystavených zakázek (1720004024, 1720004030, 1720004031, 1720004032, 1720004051, 1720004082 a 1720004129) společnost 
poskytla společnosti Moravia Security, a.s. povolení vstupu a vjezdu do areálu. 

D.2. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností Moravia Security, a.s. ve prospěch společnosti

D.2.1. Smlouva o službách
Dne 19.4.2013 společnost uzavřela s obchodní společností Moravia Security, a.s. Smlouvu o provádění kompletních úklidových prací 
v objektech společnosti (objednávka 4501207981, 4501209295). 

Na základě objednávky 4501207548 prováděla obchodní společnost Moravia Security, a.s. v roce 2021 ostrahu společnosti.

D.2.2. Smlouva o dílo
Na základě 8 objednávek zhotovitel – obchodní společnost Moravia Security, a.s. provedla pro objednatele – společnost, realizaci stavby 
rozšíření kamerového systému.

E. ENERGETIKA TŘINEC, a.s.

E.1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb společností ve prospěch obchodní společnosti ENERGETIKA TŘINEC, a.s.
V uplynulém účetním období společnost neposkytla žádné plnění ve prospěch obchodní společnosti ENERGETIKA TŘINEC, a.s.

E.2. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností ENERGETIKA TŘINEC, a.s. ve prospěch společnosti 

E.2.1. Příkazní smlouva 
S účinností ode dne 1.2.2015 uzavřela společnost jako příkazce s obchodní společností ENERGETIKA TŘINEC, a.s. smlouvu, na základě 
které obchodní společnost ENERGETIKA TŘINEC, a.s. obstará pro příkazce výběrové řízení na dodavatele silové elektřiny a zemního 
plynu.V
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G. VÚHŽ a.s.

G.1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb společností ve prospěch obchodní společnosti VÚHŽ a.s.
V uplynulém účetním období společnost neposkytla žádné plnění ve prospěch obchodní společnosti VÚHŽ a.s.

G.2. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností VÚHŽ a.s. ve prospěch společnosti

G.2.1. Kupní smlouvy 
V roce 2021 obchodní společnosti VÚHŽ a.s. na základě 12 objednávek dodala do společnosti různé nástroje.

G.2.2. Ostatní smlouvy 
Na základě 2 objednávek na kovoobráběčské práce obchodní společnost VÚHŽ a.s. provedla pro společnost práce charakteru oprav a údržby.

Dle objednávky 4501263702 provedla obchodní společnost VÚHŽ a.s. korozní zkoušku.

H. „METALURGIA“ S.A.

H.1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb společností ve prospěch obchodní společnosti „METALURGIA“ S.A.
V uplynulém účetním období společnost neposkytla žádné plnění ve prospěch obchodní společnosti „METALURGIA“ S.A. .

H.2. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností „METALURGIA“ S.A. ve prospěch společnosti 

H.2.1. Kupní smlouvy – služby
V roce 2021 obchodní společnost „METALURGIA“ S.A. pro společnost na základě kupní smlouvy č. 4501203620 zajišťovala tepelné 
zpracování drátu.

CH. Řetězárna a.s.

CH.1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb společností ve prospěch obchodní společnosti Řetězárna a.s.

CH.1.1. Kupní smlouvy – výrobky 
V uplynulém účetním období dodávala společnost obchodní společnosti Řetězárna a.s. průvlaky na základě 2 smluv (41629172 
a 41657969). 

CH.2. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností Řetězárna a.s. ve prospěch společnosti
V roce 2021 obchodní společnost Řetězárna a.s. neposkytla žádné plnění ve prospěch společnosti.
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I. TŘINECKÁ PROJEKCE, a.s.

I.1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb společností ve prospěch obchodní společnosti TŘINECKÁ PROJEKCE, a.s.
V uplynulém účetním období společnost neposkytla žádné plnění ve prospěch obchodní společnosti TŘINECKÁ PROJEKCE, a.s.

I.2. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností TŘINECKÁ PROJEKCE, a.s. ve prospěch společnosti 

I.2.1. Smlouvy o dílo
V roce 2021 dodala obchodní společnost TŘINECKÁ PROJEKCE, a.s. práce investiční povahy na základě 4 objednávek.

I.2.2. Kupní smlouvy – služby
Obchodní společnost TŘINECKÁ PROJEKCE, a.s. dodala společnosti projektovou a technickou dokumentaci na základě 3 objednávek 
a technické zprávy a technickou pomoc na základě 2 objednávek.

J. TRIALFA, s.r.o.

J.1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb společností ve prospěch obchodní společnosti TRIALFA, s.r.o.

J.1.1. Kupní smlouvy – materiál
V uplynulém účetním období společnost dodala obchodní společnosti TRIALFA, s.r.o. pracovní oděvy (zakázka 1720004200) a pracovní 
materiál (zakázka 1720004199).

J.1.2. Ostatní
Společnost zajistila pro obchodní společnosti TRIALFA, s.r.o. proškolení zaměstnanců (zakázky 1720004230, 1720004212, 1720004230, 
1720004264) a povolení vstupu (zakázka 1720004280).

J.2. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností TRIALFA, s.r.o.. ve prospěch společnosti

J.2.1. Ostatní smlouvy
Dne 27.9.2018 byla podepsána Rámcová dohoda o dočasném přidělování zaměstnanců agentury práce mezi obchodní společnosti 
TRIALFA, s.r.o. jako agenturou práce a společností jako uživatelem. (V roce 2021 objednávka 4501199755).

V roce 2021 dodala obchodní společnost TRIALFA, s.r.o. na základě objednávky společnosti č. 4501256796 benefity pro zaměstnance 
společnosti.
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K. Slévárny Třinec, a.s.

K.1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb společností ve prospěch obchodní společnosti Slévárny Třinec, a.s.
V uplynulém účetním období společnost neposkytla žádné plnění ve prospěch obchodní společnosti Slévárny Třinec, a.s.

K.2. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností Slévárny Třinec, a.s. ve prospěch společnosti 

K.2.1. Kupní smlouvy – materiál
V roce 2021 obchodní společnost Slévárny Třinec, a.s. prodala společnosti převáděcí kladky dle objednávky 4501253961.

K.2.2. Kupní smlouvy – služby
V uplynulém účetním období společnost objednala u obchodní společnosti Slévárny Třinec, a.s. opravu modelu převáděcí kladky dle 
obj.4501219652.

L. REFRASIL, s.r.o.

L.1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb společností ve prospěch obchodní společnosti REFRASIL, s.r.o.
V uplynulém účetním období společnost neposkytla žádné plnění ve prospěch obchodní společnosti REFRASIL, s.r.o.

L.2. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností REFRASIL, s.r.o. ve prospěch společnosti 

L.2.1. Kupní smlouvy – materiál
V roce 2021 obchodní společnost REFRASIL, s.r.o. dodala společnosti žárobeton dle objednávek 4501231256 a 4501251778. 

M. TRISIA, a.s.

M.1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb společností ve prospěch obchodní společnosti TRISIA, a.s.
V uplynulém účetním období společnost neposkytla žádné plnění ve prospěch obchodní společnosti TRISIA, a.s.

M.2. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností TRISIA, a.s. ve prospěch společnosti 

M.2.1. Ostatní smlouvy 
V roce 2021 dodala obchodní společnost TRISIA, a.s. na základě objednávky společnosti č. 4501199263 benefity pro zaměstnance 
společnosti.V

Ý
R

O
Č

N
Í

 
Z

P
R

Á
V

A
 

2
0

2
1

IX ZPRÁVA O VZTAZÍCH 2021 OBSAH ÚVODNÍ ČÁST FINANČNÍ ČÁST 76


	_Hlk93656092

